



Consorcio Campus Iberus

CUENTAS ANUALES

AÑO 2025

ÍNDICE

1. Balance	4
2. Cuenta del resultado económico patrimonial	11
3. Estado de cambios en el patrimonio neto	13
4. Estado de flujos de efectivo	17
5. Liquidación del presupuesto de ingresos	19
6. Liquidación del presupuesto de gastos	21
7. Resultado presupuestario	24
8. Memoria	25
8.1. Anexos a la memoria	50
8.1.1. Estado de transferencias recibidas	50
8.1.2. Estado de subvenciones recibidas	51
8.1.3. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial	52
8.1.4. Operaciones no presupuestarias de tesorería	53
8.1.5. Ejercicio corriente. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito	57
8.1.6. Remanentes de crédito por vinculación jurídica	60
8.1.7. Ejercicio corriente. Recaudación neta	62
8.1.8. Obligaciones de presupuestos cerrados	63
8.1.9. Derechos de cobro de presupuestos cerrados	64
8.1.10. Ejecución de proyectos de gastos	67
8.1.11. Desviaciones de financiación por agente financiador	69
8.1.12. Remanente de tesorería	70
8.1.13. Deterioro de crédito y saldos de dudoso cobro	71
8.2. Indicadores	75
8.2.1. Liquidez inmediata	75
8.2.2. Liquidez a corto plazo	76
8.2.3. Liquidez general	77
8.2.4. Endeudamiento	78
8.2.5. Relación de endeudamiento	79

8.2.6. Cash-flow	80
8.2.7. Periodo medio de pago a acreedores comerciales	81
8.2.8. Periodo medio de cobro	82
8.2.9. Ratio de la cuenta del resultado económico patrimonial	83
8.2.10. Ejecución del presupuesto de gastos	84
8.2.11. Realización de pagos	85
8.2.12. Esfuerzo inversor	86
8.2.13. Ejecución del presupuesto de ingresos	87
8.2.14. Realización de cobros	88
8.2.15. Autonomía	89
8.2.16. Ejercicios cerrados. Realización de pagos	90
8.2.17. Ejercicios cerrados. Realización de cobros	91

Balance

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A Fecha: **31/12/2025**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		20.076,29	22.409,19		A) PATRIMONIO NETO		1.082.876,42	962.116,69
	I.- Inmovilizado intangible		0,00	0,00	100, 101	I.- Patrimonio		0,00	0,00
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversiones en investigación y desarrollo		0,00	0,00		II.- Patrimonio generado		893.721,65	959.464,87
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	120	1. Resultado de ejercicios anteriores		959.464,87	981.561,08
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00	129	2. Resultado del ejercicio		-65.743,22	-22.096,21
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00		III.- Ajustes por cambio de valor		0,00	0,00
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	136	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	II.- Inmovilizado material		17.076,29	19.409,19	133	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		0,00	0,00	134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		0,00	0,00	130, 131, 132	IV.- Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		189.154,77	2.651,82
212, (2812), (2912), (2992)	3. Infraestructuras		0,00	0,00		B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
213, (2813), (2913), (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	14	I.- Provisiones a largo plazo		0,00	0,00

Balance

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A Fecha: **31/12/2025**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		17.076,29	19.409,19		II.- Deudas a largo plazo		0,00	0,00
2300, , , , , 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00	15	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
	III.- Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		0,00	0,00	176	3. Derivados financieros		0,00	0,00
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		0,00	0,00	173, 174, 178, 179, 180, 185	4. Otras deudas		0,00	0,00
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	16	III.- Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
	IV.- Patrimonio público del suelo		0,00	0,00	172	IV.- Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
240, (2840), (2930)	1. Terrenos		0,00	0,00	186	V.- Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00

Balance

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A Fecha: **31/12/2025**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
241, (2841), (2931)	2. Construcciones		0,00	0,00		C) PASIVO CORRIENTE		79.863,51	72.809,15
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos		0,00	0,00	58	I.- Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
249, (2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00		II.- Deudas a corto plazo		0,00	0,00
	V.- Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00	50	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2500, 2510, (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	520, 521, 527	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2501, 2511, (259), (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	526	3. Derivados financieros		0,00	0,00
2502, 2512, (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00	4003, 4013, 41303, 41313, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561	4. Otras deudas		0,00	0,00
252, 253, 255, (295), (2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	4002, 4012, 41302, 41312, 4182, 51	III.- Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
257, 258, (2961), (2962)	5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00		IV.- Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		79.863,51	72.809,15
	VI.- Inversiones financieras a largo plazo		3.000,00	3.000,00	4000, 4010, 41300, 41310, 416, 4180, 522	1. Acreedores por operaciones de gestión		51.836,27	48.908,30
260, (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		3.000,00	3.000,00	4001, 4011, 410, 41301, 41311, 414, 4181, 419, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		70,45	70,45

Balance

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A Fecha: **31/12/2025**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
261, 2620, 2629, 264, 266, 267, (297), (2980) 263	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	475, 476, 477	3. Administraciones públicas		27.956,79	23.830,40
	3. Derivados financieros		0,00	0,00	452, 453, 456, 457	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
268, 27, (2981), (2982) 2621, (2983)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	485, 568	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
	VII.- Deudas y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00					
	B) ACTIVO CORRIENTE		1.142.663,64	1.012.516,65					
38, (398)	I.- Activos en estado de venta		0,00	0,00					
	II.- Existencias		0,00	0,00					
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00					
30, 35, (390), (395)	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					
31, 32, 33, 34, 36, (391), (392), (393), (394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00					
	III.- Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		40.044,98	40.167,55					

Balance

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2025

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
4300, 4310, 43300, 43320, 43390, 43400, 43420, 43700, 43800, 43810, 43900, 43910, 43920, 4430, 446, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		40.000,00	40.000,00					
4301, 4311, 43301, 43321, 43391, 43401, 43421, 43701, 43801, 43811, 43901, 43911, 43921, 440, 441, 442, 4431, 449, (4901), 550, 555, 558, 470, 471, 472	2. Otras cuentas a cobrar		44,98	167,55					
	3. Administraciones públicas		0,00	0,00					
450, 451, 454, 455, 458	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00					
	IV.- Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					

Balance

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2025

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
530, 531, (539), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302, 4312, 43302, 43322, 43392, 43402, 43422, 43702, 43802, 43812, 43902, 43912, 43922, 4432, (4902), 532, 533, 535, (595), (5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536, 537, 538, (5961), (5962)	3. Otras inversiones		0,00	0,00					
	V.- Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00					
540, (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					

Balance

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A Fecha: 31/12/2025

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
4303, 4313, 43303, 43323, 43393, 43403, 43423, 43703, 43803, 43813, 43903, 43913, 43923, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (5980) 543	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566, (5981), (5982) 480, 567	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566, (5981), (5982) 480, 567	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480, 567	VI.- Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	VII.- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.102.618,66	972.349,10					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556, 557, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		1.102.618,66	972.349,10					
TOTAL ACTIVO (A + B)			1.162.739,93	1.034.925,84	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)			1.162.739,93	1.034.925,84

Nº Cuenta		Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
72, 73	a) Impuestos		0,00	0,00
740, 742	b) Tasas		0,00	0,00
744	c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745, 746	d) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		3.053.509,00	1.108.749,81
	a) Del ejercicio		1.862.228,65	1.079.648,35
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		4.000,00	0,00
750	a.2) Transferencias		1.858.228,65	1.079.648,35
752	a.3) Subvenciones para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		1.191.280,35	29.101,46
	3. Ventas de prestación de servicios		0,00	0,00
700, 701, 702, 703, 704	a) Ventas		0,00	0,00
705, 741	b) Prestación de servicios		0,00	0,00
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
(6940), 71, 7940	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	0,00
780, 781, 782, 783, 784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		39.311,27	77.971,40
795	7. Excesos de provisiones		0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		3.092.820,27	1.186.721,21
	8. Gastos de personal		-552.338,18	-546.402,27
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-424.616,76	-420.959,43
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		-127.721,42	-125.442,84
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-2.376.283,73	-446.662,07
	10. Aprovisionamientos		0,00	0,00
60, 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
(6941), (6942), (6943), 7941, 7942, 7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-224.591,36	-210.787,45
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-224.591,36	-210.787,45
(63)	b) Tributos		0,00	0,00
(676)	c) Otros		0,00	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-4.864,22	-4.883,63
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-3.158.077,49	-1.208.735,42
	I.- Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		-65.257,22	-22.014,21
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	0,00
(690), (691), (692), (693), (6948), 790, 791, 792, 793, 7948, 799	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
(670), (671), (672), (673), (674), 770, 771, 772, 773, 774	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00

Nº Cuenta		Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias		0,00	0,00
775, 778	a) Ingresos		0,00	0,00
(678)	b) Gastos		0,00	0,00
	II.- Resultado de las operaciones no financieras(I+13+14)		-65.257,22	-22.014,21
	15. Ingresos financieros		0,00	0,00
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
760	a.2) En otras entidades		0,00	0,00
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		0,00	0,00
7631, 7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
(66454), 761, 762, 76454, 769	b.2) En otras entidades		0,00	0,00
	16. Gastos financieros		-486,00	-82,00
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
(660), (661), (662), (66451), (669), 76451	b) Otros		-486,00	-82,00
785, 786, 787, 788, 789	17. Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
(66459), (6646), 76459, 7646	a) Derivados financieros		0,00	0,00
(6640), (6642), (66452), (66453), 7640, 7642, 76452, 76453	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
(6641), 7641	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
(668), 768	19. Diferencias de cambio		0,00	0,00
	20. Deterioro del valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
(666), (6670), (6960), (6961), (6962), (6970), (6980), (6981), (6982), 766, 796, 7970, 7980, 7981, 7982	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
(665), (6671), (6963), (6971), (6983), (6984), (6985), 765, 7971, 7983, 7984, 7985	b) Otros		0,00	0,00
755, 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
	III.- Resultado de las operaciones financieras(15+16+17+18+19+20+21)		-486,00	-82,00
	IV.- Resultado(ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		-65.743,22	-22.096,21
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0,00	0,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado(IV + Ajustes)		0,00	-22.096,21

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

1.- Estado total de cambios en el patrimonio neto

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

	Notas en memoria	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes cambios de valor	IV. Subv. recibidas	TOTAL
A. Patrimonio neto al final de ejercicio 2024		0,00	959.464,87	0,00	2.651,82	962.116,69
B. Ajustes por cambios de criterios contables y corrección de errores		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. Patrimonio neto inicial ajustado del ejercicio 2025(A+B)		0,00	959.464,87	0,00	2.651,82	962.116,69
D. Variación del patrimonio neto en el ejercicio 2025		0,00	-65.743,22	0,00	186.502,95	120.759,73
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	-65.743,22	0,00	186.502,95	120.759,73
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. Patrimonio neto al final del ejercicio 2025 (C+D)		0,00	893.721,65	0,00	189.154,77	1.082.876,42

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

2.- Estado de ingresos y gastos reconocidos

Nº Cuenta		Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
129	I.- Resultado económico patrimonial		-65.743,22	-22.096,21
	II.- Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
920	1.1.- Ingresos		0,00	0,00
(820), (821), (822)	1.2.- Gastos		0,00	0,00
	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
900, 991	2.1.- Ingresos		0,00	0,00
(800), (891)	2.2.- Gastos		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
910	3.1.- Ingresos		0,00	0,00
(810)	3.2.- Gastos		0,00	0,00
94	4. Subvenciones recibidas		1.377.783,30	6.000,00
	Total (1+2+3+4)		1.377.783,30	6.000,00
	III.- Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta			
(823)	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(802), 902, 993	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
(8110), 9110	3.1.- Importes transferidos a la Cuenta del resultado económico patrimonial.		0,00	0,00
(8111), 9111	3.2.- Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
(84)	4. Subvenciones recibidas		-1.191.280,35	-29.101,46
	Total (1+2+3+4)		-1.191.280,35	-29.101,46
	IV.- TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I + II + III)		120.759,73	-45.197,67

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Ejercicio: 2025

3.- ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

Importe: euros

a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

A fecha: 31/12/2025

	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

3.- ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
1. Transferencias y subvenciones		0,00	0,00
1.1.- Ingresos		0,00	0,00
1.2.- Gastos		0,00	0,00
2. Prestación de servicios y venta de bienes		0,00	0,00
2.1.- Ingresos		0,00	0,00
2.2.- Gastos		0,00	0,00
3. Otros		0,00	0,00
3.1.- Ingresos		0,00	0,00
3.2.- Gastos		0,00	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)		0,00	0,00
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Otros		0,00	0,00
TOTAL (I + II)		0,00	0,00

Estado de Flujos de Efectivo

Ejercicio: **2025**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2025**

	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
I.- FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
A) Cobros:		3.401.032,19	1.337.623,45
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		3.252.379,95	1.155.469,43
3. Ventas y prestaciones de servicios		0,00	0,00
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados		0,00	0,00
6. Otros cobros		148.652,24	182.154,02
B) Pagos:		3.268.353,88	1.320.624,35
7. Gastos de personal		545.060,40	541.663,96
8. Transferencias y subvenciones concedidas		2.374.684,13	463.949,70
9. Aprovisionamientos		0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión		242.908,77	211.746,84
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
12. Intereses pagados		486,00	156,98
13. Otros pagos		105.214,58	103.106,87
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		132.678,31	16.999,10
II.- FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
C) Cobros:		0,00	0,00
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Venta de activos financieros		0,00	0,00
3. Unidad de actividad		0,00	0,00
4. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
D) Pagos:		2.531,32	5.363,62
5. Compra de inversiones reales		2.531,32	5.363,62
6. Compra de activos financieros		0,00	0,00
7. Unidad de actividad		0,00	0,00
8. Otros pagos de las actividades de inversión		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-2.531,32	-5.363,62
III.- FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
E) Aumentos en el patrimonio:		0,00	0,00
1. Cobros por aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		0,00	0,00
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		0,00	0,00
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		0,00	0,00
8. Otras deudas		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)		0,00	0,00
IV.- FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN			
I) Cobros pendientes de aplicación:		12.540,60	32.602,70
J) Pagos pendientes de aplicación:		12.418,03	32.770,25
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		122,57	-167,55
V.- EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		0,00	0,00

Estado de Flujos de Efectivo

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

	Notas en memoria	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
VI.- INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I + II + III + IV + V)		130.269,56	11.467,93
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		972.349,10	960.881,17
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		1.102.618,66	972.349,10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
39900	Otros ingresos diversos	85.000,00	0,00	85.000,00	39.311,27	0,00	0,00	39.311,27	39.311,27	0,00	-45.688,73
	Total Capítulo 3	85.000,00	0,00	85.000,00	39.311,27	0,00	0,00	39.311,27	39.311,27	0,00	-45.688,73
42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias-SEPIE	384.060,00	0,00	384.060,00	401.700,70	13.423,00	0,00	388.277,70	388.277,70	0,00	4.217,70
42200	De fundaciones estatales. FECYT	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00
42301	Del Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial - CDTI	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
44901	De la Universidad de Zaragoza	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
44902	De la Universidad Pública de Navarra	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
44903	De la Universidad de Lleida	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
44904	De la Universidad de La Rioja	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
45901	De Comunidades Autónomas - Aragón	40.000,00	0,00	40.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	-20.000,00
45902	De Comunidades Autónomas - Navarra	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
45903	De Comunidades Autónomas - Cataluña	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
45904	De Comunidades Autónomas - La Rioja	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00
48003	De familias e instituciones sin fines de lucro Eu Gen	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00
49100	Del Fondo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	10.383,30	0,00	0,00	10.383,30	10.383,30	0,00	10.383,30
49701	De la Comisión Europea	0,00	1.940.069,52	1.940.069,52	2.314.718,95	0,00	0,00	2.314.718,95	2.314.718,95	0,00	374.649,43
	Total Capítulo 4	924.060,00	1.940.069,52	2.864.129,52	3.265.802,95	13.423,00	0,00	3.252.379,95	3.212.379,95	40.000,00	388.250,43
87000	Para gastos generales	0,00	73.329,50	73.329,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-73.329,50

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	187.510,16	187.510,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-187.510,16
	Total Capítulo 8	0,00	260.839,66	260.839,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-260.839,66
	Total Presupuesto	1.009.060,00	2.200.909,18	3.209.969,18	3.305.114,22	13.423,00	0,00	3.291.691,22	3.251.691,22	40.000,00	81.722,04

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2025**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	16.078,85	410,00	16.488,85	16.478,91	16.478,91	16.112,22	366,69	9,94
9200.12001	Sueldos del Grupo A2	0,00	4.183,83	4.183,83	4.174,71	4.174,71	4.102,65	72,06	9,12
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	10.438,83	-2.868,72	7.570,11	7.564,07	7.564,07	7.380,11	183,96	6,04
9200.12005	Trienios	7.109,60	185,00	7.294,60	7.286,54	7.286,54	7.125,46	161,08	8,06
9200.12006	Pagas Extraordinarias	4.013,83	154,37	4.168,20	4.154,39	4.154,39	4.104,85	49,54	13,81
9200.12100	Complemento de destino	24.556,91	610,00	25.166,91	25.156,76	25.156,76	24.633,10	523,66	10,15
9200.12101	Complemento específico	38.314,15	950,00	39.264,15	39.252,41	39.252,41	38.435,38	817,03	11,74
9200.12103	Otros complementos	9.488,50	2.437,54	11.926,04	11.914,45	11.914,45	11.707,08	207,37	11,59
9200.13003	Laboral fijo	206.592,52	98.600,00	305.192,52	304.814,52	304.814,52	298.378,03	6.436,49	378,00
9200.14301	Personal en prácticas formativas no laborales	7.200,00	0,00	7.200,00	3.820,00	3.820,00	3.820,00	0,00	3.380,00
9200.16000	Seguridad Social	93.422,42	34.200,00	127.622,42	127.183,92	127.183,92	114.183,83	13.000,09	438,50
9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	4.500,00	0,00	4.500,00	537,50	537,50	537,50	0,00	3.962,50
	Total Capítulo 1	421.715,61	138.862,02	560.577,63	552.338,18	552.338,18	530.520,21	21.817,97	8.239,45
9200.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	12.000,00	0,00	12.000,00	8.237,00	8.237,00	8.237,00	0,00	3.763,00
9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información	540,00	0,00	540,00	519,12	519,12	519,12	0,00	20,88
9200.20900	Cánones	1.270,00	0,00	1.270,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	270,00
9200.22000	Ordinario no inventariable	9.500,00	0,00	9.500,00	8.606,02	8.606,02	8.606,02	0,00	893,98
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	3.600,00	0,00	3.600,00	2.965,47	2.965,47	2.965,47	0,00	634,53
9200.22201	Postales y mensajería	100,00	60,00	160,00	147,64	147,64	147,64	0,00	12,36
9200.22400	Primas de seguros	8.000,00	0,00	8.000,00	4.852,65	4.852,65	4.852,65	0,00	3.147,35
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22602	Publicidad y propaganda	3.000,00	3.200,00	6.200,00	5.984,75	5.984,75	5.984,75	0,00	215,25
9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos	50.000,00	0,00	50.000,00	31.285,98	31.285,98	31.063,48	222,50	18.714,02
9200.22699	Otros gastos generales y de funcionamiento	25.000,00	9.000,00	34.000,00	28.763,63	28.763,63	28.256,32	507,31	5.236,37
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	75.000,00	18.000,00	93.000,00	90.870,28	90.870,28	90.870,28	0,00	2.129,72
9200.23000	Dietas y Locomoción Personal Propio	20.000,00	0,00	20.000,00	15.612,09	15.612,09	15.168,80	443,29	4.387,91
9200.23001	Dietas y Locomoción Externos	12.014,39	18.000,00	30.014,39	25.746,73	25.746,73	20.786,93	4.959,80	4.267,66
	Total Capítulo 2	220.524,39	48.260,00	268.784,39	224.591,36	224.591,36	218.458,46	6.132,90	44.193,03
9200.35900	Otros gastos financieros	500,00	0,00	500,00	486,00	486,00	486,00	0,00	14,00
	Total Capítulo 3	500,00	0,00	500,00	486,00	486,00	486,00	0,00	14,00
9200.45393	Transferencias a la Universidad de Zaragoza	0,00	441.971,02	441.971,02	441.971,02	441.971,02	441.971,02	0,00	0,00
9200.45395	A la UPNA	0,00	545.250,44	545.250,44	545.250,44	545.250,44	545.250,44	0,00	0,00
9200.45396	A la Universidad de La Rioja	0,00	299.593,68	299.593,68	299.593,68	299.593,68	299.593,68	0,00	0,00
9200.45397	A la Universidad de Lleida	0,00	603.912,02	603.912,02	603.912,02	603.912,02	603.912,02	0,00	0,00
9200.47900	Otras subvenciones a empresas privadas	0,00	12.600,00	12.600,00	12.600,00	12.600,00	12.600,00	0,00	0,00
9200.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	284.400,00	8.000,00	292.400,00	291.876,57	291.876,57	287.879,17	3.997,40	523,43
9200.48500	A otras instituciones sin ánimo de lucro	33.620,00	97.460,00	131.080,00	131.080,00	131.080,00	123.560,00	7.520,00	0,00
9200.49001	A la Fundación Campus Iberus Colombia	45.000,00	5.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	Total Capítulo 4	363.020,00	2.013.787,16	2.376.807,16	2.376.283,73	2.376.283,73	2.364.766,33	11.517,40	523,43
9200.62500	Mobiliario	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.63600	Equipos para procesos de información	3.000,00	0,00	3.000,00	2.531,32	2.531,32	2.531,32	0,00	468,68
	Total Capítulo 6	3.300,00	0,00	3.300,00	2.531,32	2.531,32	2.531,32	0,00	768,68
	Total	1.009.060,00	2.200.909,18	3.209.969,18	3.156.230,59	3.156.230,59	3.116.762,32	39.468,27	53.738,59

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	3.291.691,22	3.153.699,27		137.991,95
b) Operaciones de capital	0,00	2.531,32		-2.531,32
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	3.291.691,22	3.156.230,59		135.460,63
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	3.291.691,22	3.156.230,59		135.460,63
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			73.329,51	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			278.504,28	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			736.661,44	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			-384.827,65	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				-249.367,02

Consorcio Campus Iberus

Memoria Económica 2025

1. Organización y actividad

1.1. Constitución

El Consorcio Campus Iberus se constituyó el 21 de mayo de 2012 conforme al Convenio de colaboración entre las Universidades de Zaragoza, Pública de Navarra, Lleida y La Rioja para la constitución del Consorcio Campus Iberus, suscrito el 6 de junio de 2011. (BOA n.º 63 de 30/03/2012, BON n.º 80 de 27/04/2012, DOGC n.º 6108 de 16/04/2012 y BOR n.º 44 de 11/04/2012). En esas mismas fechas se publican los Estatutos iniciales del Consorcio.

El domicilio social del Consorcio radica en Zaragoza, C. Pedro Cerbuna, 12.

1.2. Actividad

El Consorcio tiene por objeto impulsar y poner en marcha de manera agregada entre las universidades consorciadas el “Campus Iberus, Campus de Excelencia Internacional del Valle del Ebro”.

Las funciones del Consorcio son:

- a) Promover y asegurar la correcta ejecución de las actuaciones asociadas al Plan Estratégico del Campus de Excelencia Internacional del Campus Iberus.
- b) Gestionar los recursos asociados al Campus Iberus y de los que el Consorcio sea beneficiario.
- c) Coordinar la relación entre los distintos agentes que forman parte de manera directa o indirecta del Campus Iberus favoreciendo la creación de espacios públicos comunes de colaboración incluyendo la cooperación territorial y la conexión a redes nacionales.
- d) Promover planes de cooperación, el concierto de medios y servicios conjuntos y la adquisición compartida de recursos que aseguren la sostenibilidad de estos.
- e) Proponer acciones para la mejora y el diseño de oportunidades para el estudiantado, profesorado, personal de investigación, todos ellos pertenecientes a las entidades del consorcio y para el personal técnico, de gestión y de administración y servicios tanto de las entidades que forman el consorcio como para las propias del consorcio.
- f) Desarrollar acciones de investigación colaborativa implementando programas de investigación para el desarrollo científico y tecnológico donde la agregación de los agentes que componen el consorcio suponga una ventaja competitiva.

- g) Desplegar actividades de carácter complementario de investigación científica y técnica necesarias para el adecuado progreso científico de los agentes del consorcio con actividades de transferencia y valorización del conocimiento, de asesoramiento para proyectos o programas internacionales de I+D+i y de la Unión Europea, de difusión de resultados mediante la enseñanza, la divulgación científica o la transferencia de conocimientos.
- h) Potenciar las capacidades del personal investigador que forma parte de los agentes del consorcio con programas formativos de perfeccionamiento y especialización profesional.
- i) Impulsar la proyección internacional de los agentes del consorcio mediante la conexión a redes internacionales y la internacionalización en todos sus ámbitos de actuación incluyendo la cooperación al desarrollo.
- j) Promover la generación de una sólida y competitiva oferta académica conjunta con programas de máster y doctorado con proyección internacional dirigidos de forma preferente a los ejes de especialización del consorcio.
- k) Contribuir a la formación continua de los agentes de los territorios donde se ubica el consorcio, con programas de cualificación y desarrollo de competencias proporcionando una agenda de formación permanente.
- l) Proponer el nombramiento de Doctores Honoris Causa por las Universidades Pública de Navarra, Zaragoza, Lleida y La Rioja integradas en el “Campus Iberus, Campus de Excelencia Internacional del Valle del Ebro”.
- m) Cualquier otra función que contribuya a la consecución del objeto del Consorcio.

1.3. Régimen jurídico.

El Consorcio se rige por sus Estatutos (última versión publicada en el Boletín Oficial de Aragón n.º 53 de 14 de marzo de 2024) y la reglamentación interna dictada en desarrollo de los mismos, así como por la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público y la normativa autonómica de desarrollo de la Comunidad Autónoma de Aragón.

El Consorcio está adscrito a la Universidad de Zaragoza en los términos establecidos en la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público.

1.4. Régimen económico-financiero y de contratación.

De acuerdo con sus Estatutos el régimen de contabilidad, aprobación y rendición de cuentas estará sujeto a los principios de la contabilidad pública. El Consorcio está adscrito a la Universidad de Zaragoza por lo que está sujeto al régimen de presupuestación, contabilidad y control de esta entidad.

Durante 2025 la contabilidad del Consorcio se ha llevado utilizando una aplicación adaptada a las normas establecidas para la contabilidad pública local. El programa de contabilidad local está sometido a los mismos principios que la contabilidad de todo el sector público por lo que se considera que la información que arroja es adecuada y su utilización se justifica de acuerdo a los principios de eficacia, eficiencia y economía por los que se rige la gestión del Consorcio como ente público, al ser una aplicación ya existente en el mercado.

En cuanto al régimen de contratación, el Consorcio se rige por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público aplicándosele las mismas normas que a las

administraciones públicas. Aplica de forma supletoria las instrucciones en materia de contratación de la Universidad de Zaragoza y las establecidas para el sector público aragonés.

1.5. Fuentes de financiación.

El Consorcio se ha financiado en 2025 mediante las aportaciones de las entidades consorciadas, las subvenciones de los gobiernos autonómicos de los territorios en que están radicadas las entidades que forman el Consorcio, la financiación de SEPIE para proyectos Erasmus + y otra financiación para proyectos europeos y nacionales obtenida en convocatorias de concurrencia competitiva, así como por otros ingresos obtenidos por la organización de actividades de formación.

Los importes obtenidos por estos conceptos son los siguientes:

Principales fuentes de financiación 2025	
Aportación U. de Zaragoza	90.000 €
Aportación U. Pública de Navarra	90.000 €
Aportación U. Lleida	90.000 €
Aportación U. La Rioja	90.000 €
Comunidad Autónoma de Cataluña	30.000 €
Comunidad Autónoma de La Rioja	40.000 €
Comunidad Autónoma de Aragón	20.000 €
Comunidad Foral de Navarra	30.000 €
SEPIE - Erasmus + movilidad	388.278 €
CDTI – Curso posgrado en proyectos europeos	40.000 €
Matrículas curso posgrado en proyectos europeos	34.844 €
Erasmus + KA2 INKEY	15.000 €
FEDER POCTEFA RIDI Pirineos	10.383 €
FECyT – Proyecto ARTesis	4.000 €
Comisión Europea – Proyecto Cofund Iberus Talent	956.293 €
Comisión Europea – Proyecto Cofund Iberus Interdoc	1.352.400 €
Total ingresos	3.281.198 €

No se han recibido ingresos por tasas y precios públicos.

1.6. Consideración fiscal de la entidad y, en su caso, operaciones sujetas a IVA y porcentaje de prorrata.

El Consorcio presenta declaraciones de IVA y está dado de alta en el registro de operadores intracomunitarios. Sin embargo, no se ha fijado el porcentaje de prorrata por lo que la entidad no deduce el IVA soportado de ninguna factura.

1.7. Estructura organizativa básica en sus niveles político y administrativo.

Tal y como establecen sus Estatutos, los órganos de gobierno y dirección del Consorcio son los siguientes:

- a) La presidencia del Consorcio
- b) El Consejo
- c) La vicepresidencia ejecutiva

El presidente o presidenta es el máximo órgano institucional del Consorcio y ostenta la representación legal e institucional de la entidad. El nombramiento recaerá en uno de los rectores o rectoras de las universidades consorciadas, que será designado/a por el Consejo, por un periodo de un año. El cargo rotará entre los rectores o rectoras de las universidades consorciadas sucesivamente.

En casos de ausencia, vacante, enfermedad o imposibilidad de la persona que ostente la presidencia sus funciones serán asumidas por el vicepresidente o vicepresidenta, que lo será del Consejo y será designado entre los rectores o rectoras de las universidades consorciadas, cargo que igualmente rotará sucesivamente entre ellos.

El Consejo es el órgano colegiado del Consorcio y le corresponde tanto la definición de la estrategia del mismo como su gobierno ordinario. La composición inicial del Consejo se distribuye de la forma siguiente: los cuatro rectores o rectoras y los cuatro presidentes o presidentas de los Consejos Sociales de las universidades. La persona que ostente la vicepresidencia ejecutiva asistirá a las reuniones con voz, pero sin voto. Ejercerá de secretario/a uno de sus miembros designado por el propio Consejo. No obstante, el Consejo podrá nombrar un secretario/a, entre el personal del Consorcio o entre el personal de las universidades consorciadas, que actuará con voz y sin voto.

El/la vicepresidente/a ejecutivo/a es nombrado por el Consejo entre profesores/as con vinculación permanente a alguna de las universidades. La duración de su mandato será por dos años prorrogables por periodos de dos años. Actualmente el puesto de vicepresidencia ejecutiva está vacante.

El Consejo podrá nombrar además un/a presidente/a honorario/a. El 2 de diciembre de 2016 el Consejo Rector nombró a D. José Luis López de Silanes Busto presidente honorario, cargo que sigue ocupando en la actualidad.

La estructura administrativa está encabezada por la directora ejecutiva, que actualmente ejerce además las funciones de secretaria del Consejo y del Consorcio.

La estructura administrativa está recogida en la Relación de Puestos de Trabajo del Consorcio. (BOA n.º 78, de 22 de abril de 2024).

1.8. Número medio de empleados durante el ejercicio y a 31 de diciembre, tanto funcionarios como personal laboral, distinguiendo por categorías y sexos.

El número medio de empleados durante el ejercicio ha sido de 11. A 31 de diciembre de 2025 el número de empleados era de 11. De ellos 2 son funcionarios y 9 son personal laboral con contrato fijo. Por categorías: 10 pertenecen a la categoría de titulados superiores (titulados universitarios), de los cuales 8 son mujeres y 2 hombres y 1 a la de titulados medios (titulación de bachiller o equivalente), mujer.

2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.

El Consorcio no gestiona de forma indirecta servicios públicos. La información sobre los convenios se recoge en la nota 15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos.

3. Bases de presentación de las cuentas.

Las cuentas anuales se han elaborado a partir de los registros contables del Consorcio y se presentan de acuerdo con el Plan General de Contabilidad Pública con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera, del resultado económico-patrimonial y de la ejecución del presupuesto a 31 de diciembre de 2025.

a) Principios contables

Se han aplicado todos los principios contables públicos sin interferir el objetivo de la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, de la ejecución del presupuesto y de los resultados de la entidad.

La información contenida en las cuentas anuales del 2025 pretende ser clara, relevante, fiable y comparable.

El Consorcio es una entidad contable por tener, de acuerdo con sus Estatutos, personalidad jurídica y presupuesto propio, que debe formar y rendir cuentas.

La contabilidad del Consorcio se desarrolla aplicando los principios contables de carácter económico-patrimonial de gestión continuada, devengo, uniformidad, prudencia, no compensación y principio de importancia relativa.

También se aplican los principios contables de carácter presupuestario de imputación presupuestaria y desafectación.

b) No se han producido variaciones en los criterios de contabilización

c) No se han producido cambios en las estimaciones contables.

4. Normas de reconocimiento y valoración.

Se indican a continuación los criterios contables aplicados en relación a las siguientes partidas:

4.1. Inmovilizado material

- Valoración:

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material de la entidad están valorados al precio de adquisición, teniendo en cuenta las correcciones valorativas que deben efectuarse.

Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material se han incluido en el precio de adquisición, dado que no tienen el carácter de recuperables directamente de la Hacienda Pública.

- Correcciones de valor del inmovilizado material:
 - Amortización: en todos los casos (incluidos los bienes de inmovilizado que hayan sido recibidos en cesión o en adscripción) se deducirán las amortizaciones practicadas, las cuales habrán de establecerse sistemáticamente en función de la vida útil de los bienes, atendiendo a la depreciación que normalmente sufran por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia que pudiera afectarlos.

El porcentaje de amortización considerado por el Consorcio para su inmovilizado material es:

Concepto	Porcentaje de amortización	Nº de años	Método de amortización
Mobiliario	5%-10%	10-20	Lineal
Equipos procesos información	12,5%-25 %	4-8	Lineal
Instalaciones técnicas	5 %	20	Lineal

- Revalorizaciones:

Con posterioridad a su reconocimiento inicial como activo, todos los elementos del inmovilizado material deben ser contabilizados a su valoración inicial incrementada, en su caso, por los desembolsos posteriores y descontando la amortización acumulada practicada y la corrección valorativa acumulada por el deterioro que hayan sufrido a lo largo de su vida útil. El modelo de valoración posterior utilizado en este ejercicio para todos los elementos del inmovilizado ha sido el de coste.

4.2. Activos y pasivos financieros.

4.2.1. Activos financieros

Son activos financieros el dinero en efectivo, los instrumentos de capital o de patrimonio neto de otra entidad, los derechos a recibir efectivo u otro activo financiero de un tercero o de intercambiar con un tercero activos o pasivos financieros en condiciones potencialmente favorables.

Están clasificados como créditos y partidas a cobrar las siguientes partidas del balance de la entidad: el dinero en efectivo y los derechos a recibir efectivo u otro activo financiero de un tercero.

Está clasificado como activo financiero disponible para la venta, puesto que no cumple los requisitos para incluirse en otra categoría, la aportación inicial al patrimonio de la Fundación Campus Iberus Colombia.

Créditos y partidas a cobrar

Valoración inicial: con carácter general los créditos y partidas a cobrar se valorarán inicialmente por su valor razonable que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. No obstante, los créditos y partidas a cobrar con vencimiento a corto plazo que no tengan un tipo de interés contractual, se valorarán por su valor nominal.

En todo caso, las fianzas y depósitos constituidos se valorarán siempre por el importe entregado, sin actualizar.

Valoración posterior: los créditos y partidas a cobrar se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán como resultados del ejercicio utilizando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, las partidas a cobrar que, sin tipo de interés contractual, se hayan valorado inicialmente por su valor nominal y los préstamos concedidos con intereses subvencionados que se hayan valorado inicialmente por el importe entregado continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado. Asimismo, las fianzas y depósitos constituidos mantendrán su valor inicial, salvo que se hubiesen deteriorado.

Deterioro: al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias, siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un crédito o de un grupo de créditos con similares características de riesgo valorados colectivamente se ha deteriorado como resultado de uno o más sucesos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, como puede ser la insolvencia del deudor.

El deterioro de valor de estos activos financieros será la diferencia entre su valor contable y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se estima se van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Las correcciones valorativas por deterioro, así como su reversión, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en el resultado del ejercicio. La reversión del deterioro tendrá como límite el valor contable que tendría el crédito en la fecha de reversión si no se hubiese registrado el deterioro de valor.

Los **derechos a cobrar presupuestarios** figurarán por el importe a percibir. Los derechos a cobrar procedentes de ingresos de derecho público habrán de valorarse por el importe determinado en el acto de liquidación que los genere, tanto procedan de ingresos sin contraprestación y de exacción obligatoria, como de prestaciones de servicios, realización de actividades y utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público.

Los derechos de cobro derivados de otras prestaciones de servicios y cesiones de bienes patrimoniales, efectuadas en régimen de derecho privado se registrarán por el importe de la contraprestación a percibir por los mismos, sin incluir los impuestos legalmente repercutibles ni los gastos satisfechos por cuenta del deudor, los cuales se integrarán en otras cuentas a cobrar no presupuestarias.

No se han dotado provisiones por riesgo de insolvencia con respecto al cobro de los derechos reconocidos por considerar que no existen derechos de difícil o imposible recaudación.

Activos financieros disponibles para la venta

Valoración inicial: los activos financieros disponibles para la venta se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que

equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. En el caso de los instrumentos de patrimonio, formará parte del valor inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquiridos.

Valoración posterior: los activos financieros disponibles para la venta se valorarán por su valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se pudiera incurrir en su enajenación. Los cambios que se produzcan en el valor razonable se registrarán directamente en el patrimonio neto, hasta la enajenación o deterioro del activo financiero, momento en que se imputará a resultados.

Cuando deba asignarse valor a estos activos por enajenación u otro motivo, se aplicará el método del coste medio ponderado por grupos homogéneos.

No obstante, se registrarán en la cuenta del resultado económico patrimonial las correcciones por deterioro de valor, los intereses devengados según el tipo de interés efectivo y los resultados por diferencias de cambio en activos financieros monetarios en moneda extranjera.

Los instrumentos de patrimonio que no se negocien en un mercado activo, se valorarán por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Deterioro: al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero disponible para la venta o grupo de activos financieros disponibles para la venta con similares características se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos ocurridos después de su reconocimiento inicial y que ocasionen, en el caso de los instrumentos de deuda, una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, como puede ser el caso de la insolvencia del deudor, o bien, en el caso de instrumentos de patrimonio, la falta de recuperabilidad del valor contable del mismo, debido a un descenso prolongado o significativo en su cotización o de sus fondos propios en el caso de instrumentos de patrimonio que no se negocien en un mercado activo.

Para los instrumentos de patrimonio valorados al coste por no negociarse en un mercado activo, la corrección valorativa por deterioro se calculará teniendo en cuenta el patrimonio neto de la entidad participada corregido por las plusvalías tácitas existentes en la fecha de valoración y no será posible la reversión de la corrección valorativa reconocida en ejercicios anteriores.

4.2.2. Pasivos financieros

Un pasivo financiero es una obligación exigible e incondicional de entregar efectivo u otro activo financiero a un tercero o de intercambiar con un tercero activos o pasivos financieros en condiciones potencialmente desfavorables.

Los pasivos financieros que posee la entidad son pasivos financieros a coste amortizado. Se clasifican en débitos y partidas a pagar por operaciones derivadas de la actividad habitual.

Valoración inicial: son partidas a pagar con vencimiento a corto plazo que no tienen un tipo de interés contractual por lo que se valoran por su valor nominal.

Valoración posterior: los débitos y partidas a pagar se valoran por su coste amortizado. Las partidas a pagar sin tipo de interés contractual que se hayan valorado inicialmente por su valor nominal continuarán valorándose por dichos importes.

La entidad dará de baja un pasivo financiero cuando se haya extinguido, esto es, cuando la obligación que dio origen a dicho pasivo se haya cumplido o cancelado.

4.3. Impuestos sobre el valor añadido

La entidad no deduce IVA. El importe soportado no deducible formará parte del precio de adquisición de los bienes de inversión o del circulante, así como de los servicios que sean objeto de las operaciones gravadas por el impuesto.

Los créditos derivados de los importes repercutidos se contabilizarán en rúbricas específicas, separados del resto de créditos y débitos.

5. Inmovilizado material.

Análisis del movimiento durante el ejercicio de cada partida del balance incluida en este epígrafe y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas y correcciones valorativas acumuladas, distinguiendo entre aquellos activos valorados según el modelo de coste de aquellos valorados con el modelo de revalorización.

Los movimientos del ejercicio 2025 de las cuentas de inmovilizado tangible (material) son los siguientes:

Cuentas	Inmovilizado material	Saldo inicial	Entradas	Aumentos Traspasos	Salidas	Dism. inuc. Traspasos	Deterioro Ejercicio	Amortiz. Ejercicio	Revaloriz.	Saldo Final
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material	19.409,19	2.531,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4.864,22	0,00	17.076,29
	Modelo de costes	19.409,19	2.531,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4.884,22	0,00	17.076,29
	TOTAL	19.409,19	2.531,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4.864,22	0,00	17.076,29

Los movimientos de las cuentas de amortización acumulada de inmovilizado tangible son los siguientes:

Amortización acumulada							
Código	Descripción	Saldo inicial		Acumulado ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
2816000	Amortización acumulada de mobiliario		5.434,35	0	1.083,37	0	6.517,72
2817000	Amortización acumulada de equipos para procesos de información		18.246,60	0	3.521,53	0	21.768,13
2819000	Amortización acumulada de otro inmovilizado material		1.425,19	0	259,32	0	1.684,51
	Total 281		25.106,14	0	4.864,22	0	29.970,36

Información sobre:

Vidas útiles o coeficientes de amortización utilizados en los diferentes tipos de elementos, así como información, en su caso, sobre los coeficientes aplicados a distintas partes de un mismo elemento.

Ver Nota 4.1 Inmovilizado material.

6. Patrimonio público del suelo

No existe.

7. Inversiones inmobiliarias.

No existen.

8. Inmovilizado intangible.

No existe.

9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar.

Esta entidad no tiene concertados arrendamientos financieros u operaciones de naturaleza similar.

10. Activos financieros.

Se proporciona en este apartado información sobre los activos financieros, excluidos los créditos por operaciones derivadas de la actividad habitual.

La entidad tiene registrados en el balance a 31 de diciembre de 2025 en el apartado inversiones financieras a largo plazo los siguientes activos financieros:

- Inversiones financieras en patrimonio, cuenta 2600000, por importe de 3.000 € correspondiente a la aportación inicial al patrimonio de la Fundación Campus Iberus Colombia, efectuada en el ejercicio 2017. La clasificación según la norma de reconocimiento y valoración n.º 8, «Activos Financieros» es como activo financiero disponible para la venta.

No ha habido correcciones por deterioro de valor desde su registro.

11. Pasivos financieros.

No existen pasivos financieros en la entidad a excepción de las cuentas a pagar por operaciones habituales de la entidad, por lo que no se ofrece información en este apartado.

12. Coberturas contables.

Sin movimientos.

13. Activos contruidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias.

Sin movimientos.

14. Moneda extranjera.

Esta entidad no tiene elementos de activo o pasivo en moneda extranjera.

15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos.

15.1. Ingresos

15.1.1. Transferencias y subvenciones recibidas.

Importe y características de las transferencias y subvenciones recibidas cuyo importe sea significativo, así como sobre el cumplimiento o incumplimiento de las condiciones impuestas para la percepción y disfrute de las subvenciones, el criterio de imputación a resultados y los importes imputados.

Anexos: “Memoria: Estado de transferencias recibidas”, “Memoria: Estado de subvenciones recibidas”

La entidad ha registrado en la cuenta del resultado económico patrimonial ingresos del ejercicio 2025 por transferencias y subvenciones recibidas por un importe total de 3.053.509 € procedentes de entidades públicas y privadas. De ellos 1.858.228 € son transferencias y 1.195.280 € subvenciones. Las condiciones impuestas para la percepción de las subvenciones se consideran cumplidas por lo que, en cumplimiento de la norma de reconocimiento y valoración 18ª del Plan General de Contabilidad Pública de Aragón, se contabilizan como ingresos imputados directamente al patrimonio neto 1.377.783 € y, a resultados del ejercicio, de forma correlacionada con el devengo de los gastos que financian, 1.195.280 €.

Durante el ejercicio y tal y como se recoge en el “Acuerdo de 27 de noviembre de 2024 del Consejo del Consorcio Campus Iberus por el que se aprueba la **aportación anual de las universidades** al Consorcio para el año 2025”, las universidades miembros del Consorcio aportaron cada una la cantidad de 90.000 € al Consorcio. Los ingresos totales por este concepto son 360.000 €.

En 2025 el Consorcio ha firmado **convenios con las comunidades autónomas** de Cataluña, La Rioja, Aragón y comunidad foral de Navarra para el impulso del Campus de Excelencia Internacional y ha registrado en su contabilidad como ingresos 40.000 € del gobierno de La Rioja, 30.000 € de los gobiernos de Cataluña y Navarra y 20.000 € del gobierno de Aragón para la realización de acciones dentro del proyecto Campus Iberus de conversión en Campus de Excelencia Internacional.

El Consorcio ha registrado en la contabilidad presupuestaria derechos por transferencias procedentes del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE) por un importe de 388.277 € para la ejecución de proyectos de la acción **KA131** de movilidad del programa **Erasmus+**. En este importe se incluye la prefinanciación de los proyectos de movilidad aprobados en 2025, el pago intermedio de los proyectos de 2024 y la liquidación de los proyectos de 2022 y 2023. De este importe, se han registrado como ingresos en la cuenta del resultado económico-patrimonial 375.909 €. La diferencia entre la cifra que ofrece la contabilidad presupuestaria y la contabilidad financiera se debe al diferente criterio de imputación de un reintegro al SEPIE por movidades no ejecutadas, registrado en 2025, pero pagado en 2026.

En 2025 se ha recibido la prefinanciación del proyecto **Erasmus + KA2 Knowledge Alliances, Inclusive Work Experiences for Young Professionals (IN KEY)**, por un importe de 15.000 €, correspondiente al 30% del presupuesto total asignado a nuestra entidad dentro del proyecto, coordinado por la institución sin fines lucrativos European Generation.

El Consorcio ha recibido también un ingreso de 40.000 € del **Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación (CDTI)**, en el marco del convenio de colaboración entre ambas entidades para la organización de la actividad de formación de la gestión de la investigación, curso de posgrado “Experto en proyectos europeos.

En 2025 se ha registrado un ingreso de 4.000 € procedente de la Fundación Española para la Ciencia y Tecnología (**FECYT**), correspondiente al pago final del proyecto **ARTesis: descifrando tesis a través del humor y las artes gráficas**, financiado dentro de la Convocatoria de ayudas para el fomento de la cultura científica, tecnológica y de la innovación 2023 de FECYT. Dicho importe se ha imputado a resultados del ejercicio como subvención recibida para financiar gastos del ejercicio.

En el año 2025, Campus Iberus ha recibido de la Comisión Europea los pagos finales del proyecto **Cofund IberusTalent** financiado por la Unión Europea dentro de la convocatoria de Cofund Marie Skłodowska-Curie Actions 2017. El importe recibido tras la presentación del informe final de ejecución es de 956.293 €. Está registrado como transferencia e imputado directamente a resultados del ejercicio.

Por otra parte, se ha recibido de la Comisión Europea el primer pago de prefinanciación para el proyecto **Cofund Iberus Interdoc**, financiado por la Unión Europea dentro de la convocatoria Cofund Marie Skłodowska-Curie Actions 2023. El importe recibido por este concepto en el año 2025 es de 1.352.400 €, que se ha reconocido como subvención. De este importe se ha imputado a resultados del ejercicio 1.179.858 €, de forma correlacionada con los gastos ejecutados, reconociéndose el resto directamente en el patrimonio neto.

El Consorcio ha recibido fondos FEDER por importe de 10.383 € como pago inicial del proyecto financiado por el programa POCTEFA 2021-2027 **EFA 067/01 RIDI PIRINEOS**. Este importe se ha reconocido como subvención, imputándose 8.655 € a resultados del ejercicio de forma correlacionada con los gastos ejecutados y el resto al patrimonio neto.

15.1.2. Otros ingresos.

El Consorcio ha recibido ingresos en concepto de **matrículas en el curso de posgrado “Experto en proyectos europeos”** por importe de 34.844 €. Se han registrado en el capítulo 3 del presupuesto de ingresos, como ingresos diversos.

15.2. Gastos

15.2.1. Subvenciones y transferencias concedidas

Importe y características de las transferencias y subvenciones concedidas cuyo importe sea significativo, así como el cumplimiento o incumplimiento de las condiciones impuestas para la percepción y disfrute de las subvenciones, el criterio de imputación a resultados y los importes imputados.

En el ejercicio 2025 el Consorcio ha concedido subvenciones y transferencias por un importe de 2.376.283 €. Todas ellas han sido registradas como transferencias corrientes en el capítulo 4 del

presupuesto de gastos y se han imputado a resultados del ejercicio en su totalidad de conformidad con la norma de valoración n.º 18. Transferencias y subvenciones.

El desglose de las subvenciones y transferencias concedidas más significativas es el siguiente:

Programa COFUND IberusTalent

En 2025 tras la presentación del informe final de ejecución del programa de atracción de talento predoctoral **COFUND IberusTalent** y la recepción de los ingresos finales del proyecto procedentes de la Comisión Europea, se han hecho las siguientes transferencias a los socios del programa:

COFUND IberusTalent – Pago final		
Aplicación presupuestaria	Perceptor	Importe
9200.45393	Universidad de Zaragoza	161.014 €
9200.45395	Universidad Pública de Navarra	217.467 €
9200.45397	Universidad de Lleida	322.955 €
9200.45396	Universidad de La Rioja	112.289 €
Total IberusTalent		813.727 €

Programa COFUND IberusInterdoc

En 2024 la Comisión Europea aprobó la propuesta del programa **COFUND IberusInterdoc** para la contratación de investigadores doctorales en formación en las universidades del Consorcio. En 2025 se ha recibido la prefinanciación de dicho programa, de la que se han hecho las siguientes transferencias a los socios del proyecto:

COFUND IberusInterdoc – Prefinanciación		
Aplicación presupuestaria	Perceptor	Importe
9200.45393	Universidad de Zaragoza	280.956 €
9200.45395	Universidad Pública de Navarra	327.782 €
9200.45397	Universidad de Lleida	280.956 €
9200.45396	Universidad de La Rioja	187.304 €
Total IberusInterdoc		1.077.000 €

Fundación Campus Iberus Colombia.

El Consorcio ha efectuado transferencias a la Fundación Campus Iberus Colombia en concepto de contribución a los gastos operativos de la Fundación por un importe total de 50.000 € durante el ejercicio 2025.

Erasmus + movilidad.

La gestión de los diferentes programas de **movilidad** principalmente dentro del programa Erasmus + KA131 ha originado transferencias dentro del capítulo 4 del presupuesto de gasto de la entidad por los siguientes importes:

ERASMUS MOVILIDAD 2025		
Aplicación presupuestaria	Perceptor	Importe
9200.48000 A familias e instituciones sin fines de lucro	Estudiantes y personal de las universidades beneficiarios de becas Erasmus	283.925 €
9200.48500 A otras instituciones sin ánimo de lucro	European Generation, para la gestión del proyecto Erasmus KA131 Spanish Universities for EU projects	7.520 €
Total Erasmus movilidad		291.445 €

Proyecto Erasmus + KA 2 DILAN

El Consorcio Campus Iberus es coordinador del Proyecto Erasmus+ KA2 **Digital language and communication training for EU scientists, DILAN**. En el marco de la ejecución de este proyecto, en 2025 se han efectuado diversos pagos a los socios del proyecto, que son tanto entidades sin ánimo de lucro como entidades privadas. También se han financiado gastos de viaje dentro del proyecto. El detalle de las transferencias dadas por estos conceptos es el siguiente:

ERASMUS+ KA2 DILAN 2025		
Aplicación presupuestaria	Perceptor	Importe
9200.48500 A otras instituciones sin ánimo de lucro	Socios del proyecto	123.560 €
9200.47900 A empresas privadas	Socios del proyecto	12.600 €
9200.4800 A familias e instituciones sin fines de lucro	Investigadora	3.150 €
Total Dilan		139.310 €

Bolsa de viaje para movilidad entre universidades del Consorcio

El Consorcio ha lanzado en 2025 una convocatoria de bolsas de viaje para movilidad entre las universidades del Consorcio. Las transferencias concedidas dentro de este apartado son las siguientes.

Bolsas de viaje Interiberus			
Aplicación presupuestaria	Concepto	Perceptor	Importe
9200.4800 A familias e instituciones sin fines de lucro	Movilidad Interiberus	Investigadores	1.400 €
Total bolsa de viajes Interiberus			1.400 €

Concurso Tesis en 3 Minutos

Se han hecho transferencias por importe de 2.200 € dentro de la aplicación 9200.48000 “A familias e instituciones sin fines de lucro” en concepto de pagos de premios a los ganadores del concurso Tesis en 3 Minutos organizado por Campus Iberus y cuya final se celebró en Zaragoza en noviembre de 2025.

Jornadas doctorales y postdoctorales

Se han concedido premios a los doctorandos y a los investigadores en el marco de las XI Jornadas doctorales, celebradas en Jaca del 11 al 13 de septiembre de 2025 y de las III Jornadas postdoctorales, celebradas también en Jaca los días 25 y 26 de septiembre de 2025, por importe de 600 € en cada una de ellas. Se han registrado como transferencias a familias en la aplicación 48000.

16. Provisiones y contingencias.

Sin movimiento.

17. Información sobre medio ambiente.

Se informa sobre:

- Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a cada grupo de programas de la política de gasto 17 “Medio Ambiente”.
- Importe de los beneficios fiscales por razones medioambientales que afecten a los tributos propios.

Sin movimientos.

18. Activos en estado de venta.

Sin movimiento.

19. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial.

Anexo: "Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial".

20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.

Sin movimiento.

21. Operaciones no presupuestarias de tesorería.

Anexo: "Información sobre ONP de Tesorería".

22. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación.

Información, por tipos de contratos, sobre los importes adjudicados según los diferentes procedimientos establecidos en la normativa vigente sobre contratación.

Todos los contratos formalizados en el ejercicio 2025 han sido contratos menores tramitados conforme al artículo 118 y la D.A. 54ª de la Ley de Contratos del Sector Público.

23. Valores recibidos en depósito.

Sin movimiento.

24. Información presupuestaria.

24.1. Presupuesto corriente

1. Presupuesto de gastos

a) Modificaciones de crédito.

Anexo "Modificaciones de crédito"

b) Remanentes de crédito

Anexo "Remanentes de crédito por vinculación jurídica"

2. Presupuesto de ingresos

a) Proceso de gestión.

1. Derechos anulados.

Sin movimientos en el ejercicio.

2. Derechos cancelados
Sin movimientos en el ejercicio.
 3. Recaudación neta.
Anexo "Recaudación neta".
- b) Devoluciones de ingresos.
Sin movimientos en el ejercicio.
- c) Compromisos de ingresos
Sin movimientos en el ejercicio.

24.2. Presupuestos cerrados.

1. Presupuesto de gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados.
Anexo "Ejercicios cerrados. Obligaciones de presupuestos cerrados".
2. Presupuesto de ingresos. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados.
 - a. Derechos de cobro totales.
 - b. Derechos anulados.
 - c. Derechos cancelados.Anexo "Ejercicios cerrados. Presupuesto de ingresos. Derechos a cobrar de presupuestos cerrados".
3. Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores.
Sin movimientos en el ejercicio.

24.3. Ejercicios posteriores.

1. Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores.
Sin movimientos en el ejercicio.
2. Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores.
Sin movimientos en el ejercicio.

24.4. Ejecución de proyectos de gasto

1. Ejecución de proyectos de gasto
Anexo "Ejecución de proyectos de gasto"

24.5. Gastos con financiación afectada

Anexo "Desviaciones de financiación por agente financiador"

24.6. Remanente de tesorería

Anexo "Remanente de tesorería"

Anexo “Saldos de dudoso cobro”. A 31 de diciembre de 2025 no existen saldos de dudoso cobro en la entidad.

24.7. Acreedores por operaciones devengadas.

Información sobre los acreedores por operaciones devengadas a 31 de diciembre no recogidas en otros apartados de la memoria, detallada en función de la cuenta representativa de la naturaleza de las operaciones.

No hay registrados acreedores por operaciones devengadas a 31 de diciembre.

25. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios.

1. Indicadores financieros y patrimoniales

- a) Liquidez inmediata. Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible.
Anexo “Liquidez inmediata”
- b) Liquidez a corto plazo. Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago.
Anexo “Liquidez a corto plazo”.
- c) Liquidez general. Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente.
Anexo “Liquidez general”.
- d) Endeudamiento por habitante.
El Consorcio no es una entidad territorial por lo que este indicador no aplica.
- e) Endeudamiento. Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad.
Anexo “Endeudamiento”.
- f) Relación de endeudamiento. Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente.
Anexo “Relación de endeudamiento”.
- g) Cash flow. Refleja en qué medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad.
Anexo “Cash flow”.
- h) Periodo medio de pago a acreedores comerciales. Refleja el número de días que, por término medio, tarda la entidad en pagar a sus acreedores comerciales derivados, en general, de la ejecución de los capítulos 2 y 6 del presupuesto.
Anexo “Periodo medio de pago”.

- i) Periodo medio de cobro. Refleja el número de días que, por término medio, tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en recaudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de los capítulos 1 a 3 y 5, excluidos de este último capítulo los ingresos que deriven de operaciones financieras.

Anexo “Periodo medio de cobro”.

- j) Ratios de la cuenta del resultado económico patrimonial.

Anexo “Ratios de la cuenta del resultado económico patrimonial”.

2. Indicadores presupuestarios.

a) Del presupuesto de gastos corriente

- 1) Ejecución del presupuesto de gastos. Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias.

Anexo “Ejecución del presupuesto de gastos”.

- 2) Realización de pagos. Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en el ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.

Anexo “Realización de pagos”.

- 3) Gasto por habitante.

El Consorcio no es una entidad territorial por lo que este indicador no aplica.

- 4) Inversión por habitante.

El Consorcio no es una entidad territorial por lo que este indicador no aplica.

- 5) Esfuerzo inversor. Muestra la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo.

Anexo “Esfuerzo inversor”.

b) Del presupuesto de ingresos corriente

- 1) Ejecución del presupuesto de ingresos. Refleja la proporción que, sobre los ingresos presupuestarios previstos, suponen los ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos reconocidos netos.

Anexos “Ejecución del presupuesto de ingresos”.

- 2) Realización de cobros. Refleja la proporción que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos.

Anexo “Realización de cobros”.

- 3) Autonomía. Muestra la proporción que representan los ingresos presupuestarios realizados en el ejercicio (excepto los derivados de subvenciones y de pasivos financieros) en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

Anexo "Autonomía".

- 4) Autonomía fiscal. Refleja la proporción que representan los ingresos presupuestarios de naturaleza tributaria realizados en el ejercicio con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

El Consorcio no tiene ingresos presupuestarios de naturaleza tributaria por lo que este indicador no aplica.

- 5) Superávit (o déficit) por habitante.

El Consorcio no es un ente territorial por lo que este indicador no aplica.

c) De presupuestos cerrados

- 1) Realización de pagos. Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados.

Anexo "Realización de pagos"

- 2) Realización de cobros. Pone de manifiesto la proporción de cobros que se han efectuado en el ejercicio relativos a derechos pendientes de cobro de presupuestos ya cerrados.

Anexo "Realización de cobros".

26. Información sobre el coste de las actividades.

1. RESUMEN GENERAL DE COSTES DE LA ENTIDAD

1. RESUMEN GENERAL DE COSTES DE LA ENTIDAD

ELEMENTOS	IMPORTE	%
COSTES DE PERSONAL	574.098,23	18,20%
Sueldos y salarios	430.764,72	13,65%
Indemnizaciones	-00	0,00%
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	127.183,92	4,03%
Otros costes sociales	537,50	0,02%
Indemnizaciones por razón del servicio	15.612,09	0,49%
Transporte del personal		0,00%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	8.606,02	0,27%
Coste de materiales de reprografía e imprenta	2.430,45	0,08%
Coste de otros materiales	6.175,57	0,20%
Adquisición de bienes de inversión		0,00%
Trabajos realizados por otras entidades		0,00%
SERVICIOS EXTERIORES	190.312,42	6,03%
Costes de investigación y desarrollo		
Arrendamientos y cánones (20200+20600+20900)	9.756,12	0,31%
Reparaciones y conservación		0,00%

Servicios de profesionales independientes (22799)	90.870,28	2,88%
Transportes	25.746,73	0,82%
Servicios bancarios y similares		0,00%
Publicidad, propaganda y relaciones públicas (22602)	5.984,75	0,19%
Suministros		0,00%
Comunicaciones (22200 y 22201)	3.113,11	0,10%
Costes diversos (22400,22601,22606,22699)	54.841,43	1,74%
TRIBUTOS		
COSTES CALCULADOS	4.864,22	0,15%
Amortizaciones	4.864,22	0,15%
COSTES FINANCIEROS	486,00	0,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	2.376.283,73	75,33%
OTROS COSTES		
TOTAL	3.154.650,62	100%

Conciliación con la contabilidad presupuestaria. Los gastos registrados en la contabilidad presupuestaria en 2025 ascienden a 3.156.230,59 €. En la contabilidad de costes se han restado 3.912,87 € correspondientes a primas de seguros, que se consideran una carga no incorporable, ya que son reintegrados por los beneficiarios de las becas Erasmus. Se han eliminado los gastos del capítulo 6 del presupuesto de gastos correspondientes a inversiones por importe de 2.531,32 €, ya que se incluye como coste el de las amortizaciones correspondientes del año. Por otra parte, se han sumado los costes de amortizaciones registrados en la cuenta del resultado económico patrimonial del ejercicio, que ascienden a 4.864,22 €.

Las operaciones se recogen en el siguiente cuadro:

Contabilidad analítica		3.154.650,62
Más primas de seguros	3.912,87	3.156.230,59
Más cap. 6 del presupuesto	2.531,32	3.152.317,72
Menos amortizaciones	4.864,22	3.149.786,40
Contabilidad presupuestaria		3.156.230,59
Descuadre contabilidad analítica-contabilidad presupuestaria		0,00

2. RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES

2.1. ACTIVIDAD: INVESTIGACIÓN

ELEMENTOS	COSTE DIRECTO	COSTE INDIRECTO	TOTAL	%
COSTES DE PERSONAL	186.038,67		186.038,67	8,54%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.818,14	574,27	3.392,41	0,16%
SERVICIOS EXTERIORES	87.570,59	9.320,35	96.890,94	4,45%
TRIBUTOS			0,00	0,00%
COSTES CALCULADOS		1.480,40	1.480,40	0,07%
COSTES FINANCIEROS	16,00	116,26	132,26	0,01%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	1.891.327,16		1.891.327,16	86,79%

OTROS COSTES			0,00	0,00%
TOTAL	2.167.770,56	11.491,28	2.179.261,84	100,00%

2.2. ACTIVIDAD: FORMACIÓN

ELEMENTOS	COSTE DIRECTO	COSTE INDIRECTO	TOTAL	%
COSTES DE PERSONAL	41.680,52		41.680,52	58,30%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	596,08	164,07	760,15	1,06%
SERVICIOS EXTERIORES	25.928,06	2.662,95	28.591,01	39,99%
TRIBUTOS				0,00%
COSTES CALCULADOS		422,98	422,98	0,59%
COSTES FINANCIEROS		33,22	33,22	0,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS			0,00	0,00%
OTROS COSTES				0,00%
TOTAL	68.204,66	3.283,22	71.487,88	100,00%

2.3. ACTIVIDAD: INTERNACIONALIZACIÓN - ERASMUS

ELEMENTOS	COSTE DIRECTO	COSTE INDIRECTO	TOTAL	%
COSTES DE PERSONAL	143.246,59		143.246,59	24,12%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		492,22	492,22	0,08%
SERVICIOS EXTERIORES	10.065,48	7.988,86	18.054,34	3,04%
TRIBUTOS			-00	0,00%
COSTES CALCULADOS		1.268,93	1.268,93	0,21%
COSTES FINANCIEROS	23,00	99,65	122,65	0,02%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	430.756,57		430.756,57	72,53%
OTROS COSTES				0,00%
TOTAL	584.091,64	9.849,66	593.941,30	100%

2.4. ACTIVIDAD: DOCTORADO

ELEMENTOS	COSTE DIRECTO	COSTE INDIRECTO	TOTAL	%
COSTES DE PERSONAL	6.880,72		6.880,72	15,60%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	3.259,15	164,07	3.423,22	7,76%
SERVICIOS EXTERIORES	26.497,25	2.662,96	29.160,21	66,09%
TRIBUTOS				0,00%
COSTES CALCULADOS		422,98	422,98	0,96%
COSTES FINANCIEROS		33,22	33,22	0,08%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	4.200,00		4.200,00	9,52%
OTROS COSTES				0,00%
TOTAL	40.837,12	3.283,23	44.120,35	100,00%

2.5. ACTIVIDAD: DELEGACIÓN Y ACTIVIDAD LATINOAMÉRICA

ELEMENTOS	COSTE DIRECTO	COSTE INDIRECTO	TOTAL	%
COSTES DE PERSONAL	8.815,85		8.815,85	12,86%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	45,80		45,80	0,07%
SERVICIOS EXTERIORES	9.627,06		9.627,06	14,04%
TRIBUTOS				0,00%
COSTES CALCULADOS				0,00%
COSTES FINANCIEROS	65,00		65,00	0,09%
COSTES DE TRANSFERENCIAS	50.000,00		50.000,00	72,94%
OTROS COSTES				0,00%
TOTAL	68.553,71	-00	68.553,71	100,00%

2.6. ACTIVIDAD: DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN

ELEMENTOS	COSTE DIRECTO	COSTE INDIRECTO	TOTAL	%
COSTES DE PERSONAL	187.435,88		187.435,88	95,01%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		492,22	492,22	0,25%
SERVICIOS EXTERIORES		7.988,86	7.988,86	4,05%
TRIBUTOS				0,00%
COSTES CALCULADOS		1.268,93	1.268,93	0,64%
COSTES FINANCIEROS		99,65	99,65	0,05%
COSTES DE TRANSFERENCIAS				0,00%
OTROS COSTES				0,00%
TOTAL	187.435,88	9.849,66	197.285,54	100,00%

3. RESUMEN DE COSTES POR ACTIVIDAD

ACTIVIDADES	IMPORTE	%
Investigación	2.179.261,84	69,08%
Formación	71.487,88	2,27%
Internacionalización - Erasmus	593.941,30	18,83%
Doctorado	44.120,35	1,40%
Delegación y actividad Latinoamérica	68.553,71	2,17%
Dirección y administración	197.285,54	6,25%
TOTAL	3.154.650,62	100%

27. Indicadores de gestión.

Esta entidad no tiene obligación de cumplimentar esta información.

28. Hechos posteriores al cierre

Con posterioridad al cierre del ejercicio y hasta la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales no se han producido otras transacciones o hechos que tengan un impacto relevante en la lectura de las presentes cuentas anuales.

Memoria: Estado de transferencias recibidas

Detalle: Operación

Ejercicio: 2025
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2025

Aplicación presupuestaria	Operación Número	Descripción	Importe reconocido	Importe imputado
2025.42190	2025/EP/000372	COBRO FINAL KA131-2022-IBERUS-000065592	16.526,26	16.526,26
2025.42190	2025/EP/002266	COBRO CONVENIO 2025-1-ES01-KA131-HED-000333707	70.804,09	70.804,09
2025.42190	2025/EP/002267	COBRO CONVENIO 2025-1-ES01-KA131-HED-000333721	102.296,79	102.296,79
2025.42190	2025/EP/002268	COBRO FINAL CONVENIO 023-1-ES01-KA131-HED-000136761	8.300,04	8.300,04
2025.42190	2025/EP/002269	COBRO REVISIÓN 70 % CONVENIO 2024-1-ES01-KA131-HED-000225357	35.338,60	35.338,60
2025.42190	2025/EP/002437	REINTEGRO 2023 KA131 000136773 MOVILIDADES IBERUS + NO EJECUTADAS	-13.423,00	-13.423,00
2025.42190	2025/EP/002441	REINTEGRO 2022 KA171 000080160 MOVILIDADES ALBANIA NO EJECUTADAS	0,00	-12.368,00
2025.42190	2025/EP/002528	COBRO CONVENIO 2024-1-ES01-KA131-HED-000225314	42.299,80	42.299,80
2025.42190	2025/EP/002532	COBRO CONVENIO 2025-1-ES01-KA131-HED-000333707	74.541,61	74.541,61
2025.42190	2025/EP/002533	COBRO CONVENIO 2025-1-ES01-KA131-HED-000333721	51.593,51	51.593,51
		Total Aplicación...	388.277,70	375.909,70
2025.42301	2025/EP/001495	Cofinanciación alumnos matriculados en el "Posgrado Experto en Proyectos Europeos" febrero a junio de 2025	40.000,00	40.000,00
		Total Aplicación...	40.000,00	40.000,00
2025.44901	2025/EP/002274	APORTACIÓN ANUAL AL CONSORCIO UZ	90.000,00	90.000,00
		Total Aplicación...	90.000,00	90.000,00
2025.44902	2025/EP/000382	PRIMERA APORTACIÓN AL CONSORCIO UPNa	22.500,00	22.500,00
2025.44902	2025/EP/000729	SEGUNDA APORTACIÓN AL CONSORCIO UPNa	22.500,00	22.500,00
2025.44902	2025/EP/001616	TERCERA APORTACIÓN AL CONSORCIO UPNa	22.500,00	22.500,00
2025.44902	2025/EP/002271	CUARTA APORTACIÓN AL CONSORCIO UPNa	22.500,00	22.500,00
		Total Aplicación...	90.000,00	90.000,00
2025.44903	2025/EP/000381	PRIMERA APORTACIÓN AL CONSORCIO UDL	27.000,00	27.000,00
2025.44903	2025/EP/000728	SEGUNDA APORTACIÓN AL CONSORCIO UDL	27.000,00	27.000,00
2025.44903	2025/EP/001615	TERCERA APORTACIÓN AL CONSORCIO UDL	18.000,00	18.000,00
2025.44903	2025/EP/002273	CUARTA APORTACIÓN AL CONSROCIO UDL	18.000,00	18.000,00
		Total Aplicación...	90.000,00	90.000,00
2025.44904	2025/EP/002270	APORTACIÓN ANUAL AL CONSORCIO UR	90.000,00	90.000,00
		Total Aplicación...	90.000,00	90.000,00
2025.45901	2025/EP/002529	ABONO CONVENIO DE SUBVENCIÓN DGA	20.000,00	20.000,00
		Total Aplicación...	20.000,00	20.000,00
2025.45902	2025/EP/002541	ABONO CONVENIO SUBVENCIÓN GOBIERNO DE NAVARRA 2025	30.000,00	30.000,00
		Total Aplicación...	30.000,00	30.000,00
2025.45903	2025/EP/001815	ABONO CONVENIO DE SUBVENCIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES 2025	30.000,00	30.000,00
		Total Aplicación...	30.000,00	30.000,00
2025.45904	2025/EP/002542	SUBVENCIÓN 2025 GOBIERNO DE LA RIOJA	40.000,00	40.000,00
		Total Aplicación...	40.000,00	40.000,00
2025.49701	2025/EP/000193	3ER PAGO COFUND IBERUS TALENT - PAYMENT OF THE BALANCE	815.029,33	815.029,33
2025.49701	2025/EP/000383	4º PAGO COFUND IBERUS TALENT (REIMB CONT GF) 5%	141.264,00	141.264,00
2025.49701	2025/EP/002072	INGRESO FINAL PACK ALLIANCE	6.025,62	6.025,62
		Total Aplicación...	962.318,95	962.318,95
		Total Transferencias Corrientes...	1.870.596,65	1.858.228,65
		TOTAL TRANSFERENCIAS...	1.870.596,65	1.858.228,65

Memoria: Estado de Subvenciones recibidas

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

Subvenciones reintegrables: Condiciones impuestas pendientes de cumplimiento

Número	Descripción	Concedente Documento / Nombre	Objetivo / Forma	Importes		
				Previsto	Reconocido Total	Reconocido Ejercicio
			TOTALES...			

Subvenciones no reintegrables: Condiciones impuestas cumplidas

Número	Descripción	Concedente Documento / Nombre	Objetivo / Forma	Sistema de imputación / Elemento de imputación	Importes				
					Previsto	Reconocido Total	Reconocido Ejercicio	Imputado Total	Imputado Ejercicio
2024/0001	PROYECTO ARTESIS	G82999871 Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología, F.S.P.	Para financiación de gastos corrientes / Gasto no financiero / En efectivo	Según ejecución gasto / 2024/0008 - 2024 ARTESIS	10.000,00	10.000,00	4.000,00	10.000,00	6.651,82
2024/0002	POCTEFA RIDI PIRINEOS	Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas	Para financiación de gastos corrientes / Gasto no financiero / En efectivo	Según ejecución gasto / 2024/0006 - 2024 POCTEFA RIDI PIRINEOS	65.000,00	10.383,30	10.383,30	8.655,53	8.655,53
2025/0001	IBERUS INTERDOC COFUND	Comisión Europea	Para financiación de gastos corrientes / Gasto no financiero / En efectivo	Según ejecución gasto / 2025/0006 - IBERUS INTERDOC COFUND	2.704.800,00	1.352.400,00	1.352.400,00	1.179.858,50	1.179.858,50
2025/0002	ERASMUS KA2 INKEY	97834840585 European Generation	Para financiación de gastos corrientes / Gasto no financiero / En efectivo	Según ejecución gasto / 2025/0007 - 2025 ERASMUS KA2 INKEY	50.000,00	15.000,00	15.000,00	114,50	114,50
				TOTALES...	2.829.800,00	1.387.783,30	1.381.783,30	1.198.628,53	1.195.280,35

Presentación por Actividades de la Cuenta del Resultado Económico Patrimonial

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A Fecha: **31/12/2025**

Gastos (Grupo de Programas)		Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Ingresos	Ejercicio actual	Ejercicio anterior
920 - Administración general	Gasto presupuestario	3.153.699,27	1.203.933,79	Ingresos de gestión ordinaria	3.092.820,27	1.186.721,21
	Resto	4.864,22	4.883,63			
	Gasto presupuestario			Ingresos financieros	0,00	0,00
	Resto					
	Gasto presupuestario			Otros ingresos	0,00	0,00
	Resto					
TOTAL:		3.158.563,49	1.208.817,42		3.092.820,27	1.186.721,21

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

Cuenta	Concepto		Saldo al 1 de enero	Modificaciones Saldo inicial	Cargos Realizados en Ejercicio	Total Deudores	Abonos Realizados en el Ejercicio	Deudores pendientes de cobro a 31 de diciembre
	Código	Descripción						
		Total cuenta						
Total								

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2025**

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

Cuenta	Concepto		Saldo al 1 de enero	Modificaciones Saldo inicial	Abonos Realizados en Ejercicio	Total Acreedores	Cargos Realizados en el Ejercicio	Acreedores pendientes de pago a 31 de diciembre
	Código	Descripción						
4190001	26.0011	Reembolso por subvenciones no justificadas socios del proyecto	70,45	0,00	0,00	70,45	0,00	70,45
		Total cuenta 419	70,45	0,00	0,00	70,45	0,00	70,45
4751000	23.0003	Hacienda Pública, Acreedora por retenciones de IRPF	21.798,33	0,00	84.872,94	106.671,27	80.846,88	25.824,39
		Total cuenta 475	21.798,33	0,00	84.872,94	106.671,27	80.846,88	25.824,39
4760000	22.0001	Seguridad Social acreedora	2.032,07	0,00	24.468,03	26.500,10	24.367,70	2.132,40
		Total cuenta 476	2.032,07	0,00	24.468,03	26.500,10	24.367,70	2.132,40
Total			23.900,85	0,00	109.340,97	133.241,82	105.214,58	28.027,24

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

a) COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

Cuenta	Concepto		Cobros pendientes de aplicación a 1 de enero	Modificaciones Saldo inicial	Cobros Realizados en Ejercicio	Total Cobros pendientes de aplicación	Cobros aplicados en el Ejercicio	Cobros pendientes de aplicación a 31 de diciembre
	Código	Descripción						
		Total cuenta						
Total								

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

b) PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN

Cuenta	Concepto		Pagos pendientes de aplicación a 1 de enero	Modificaciones Saldo inicial	Pagos Realizados en Ejercicio	Total Pagos pendientes de aplicación	Pagos aplicados en el Ejercicio	Pagos pendientes de aplicación a 31 de diciembre
	Código	Descripción						
5550000	19.0001	Pagos pendientes de aplicación	167,55	0,00	12.418,03	12.585,58	12.540,60	44,98
		Total cuenta 555	167,55	0,00	12.418,03	12.585,58	12.540,60	44,98
		Total	167,55	0,00	12.418,03	12.585,58	12.540,60	44,98

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS
Ejercicio: 2025
MODIFICACIONES DE CRÉDITO
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Extraordina- rios	Suplementos de Crédito	Amplia- cio- nes de Crédito	Transferencias de Crédito		Incorporacion es de Remanentes de Crédito	Créditos generados por Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modificacio- nes
					Positivas	Negativas					
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	0,00	410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410,00
9200.12001	Sueldos del Grupo A2	1.025,11	100,00	0,00	3.058,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.183,83
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	0,00	190,00	0,00	0,00	3.058,72	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.868,72
9200.12005	Trienios	0,00	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185,00
9200.12006	Pagas Extraordinarias	0,00	154,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,37
9200.12100	Complemento de destino	0,00	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610,00
9200.12101	Complemento específico	0,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950,00
9200.12103	Otros complementos	0,00	2.437,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.437,54
9200.13003	Laboral fijo	0,00	45.943,80	0,00	0,00	0,00	52.656,20	0,00	0,00	0,00	98.600,00
9200.13100	Laboral temporal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.13101	Laboral temporal MRR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.14301	Personal en prácticas formativas no laborales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2310.16000	Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.16000	Seguridad Social	0,00	20.106,04	0,00	0,00	0,00	14.093,96	0,00	0,00	0,00	34.200,00
9200.16001	Seguridad Social MRR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.20900	Cánones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.22000	Ordinario no inventariable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2025**

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2025**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Extraordina- rios	Suplementos de Crédito	Amplia- cio- nes de Crédito	Transferencias de Crédito		Incorporacion es de Remanentes de Crédito	Créditos generados por Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modificacio- nes
					Positivas	Negativas					
9200.22201	Postales y mensajería	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
9200.22400	Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.22602	Publicidad y propaganda	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00
9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.22699	Otros gastos generales y de funcionamiento	0,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
9200.23000	Dietas y Locomoción Personal Propio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.23001	Dietas y Locomoción Externos	0,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
9200.35900	Otros gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.45393	Transferencias a la Universidad de Zaragoza	0,00	280.956,52	0,00	0,00	0,00	161.014,50	0,00	0,00	0,00	441.971,02
9200.45395	A la UPNA	0,00	327.782,61	0,00	0,00	0,00	217.467,83	0,00	0,00	0,00	545.250,44
9200.45396	A la Universidad de La Rioja	0,00	187.304,35	0,00	0,00	0,00	112.289,33	0,00	0,00	0,00	299.593,68
9200.45397	A la Universidad de Lleida	0,00	280.956,52	0,00	0,00	0,00	322.955,50	0,00	0,00	0,00	603.912,02
9200.47900	Otras subvenciones a empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.600,00	0,00	0,00	0,00	12.600,00
9200.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	0,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
9200.48500	A otras instituciones sin ánimo de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.460,00	0,00	0,00	0,00	97.460,00
9200.49001	A la Fundación Campus Iberus Colombia	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
9200.62500	Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.63600	Equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2025

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Extraordina- rios	Suplementos de Crédito	Ampliacio- nes de Crédito	Transferencias de Crédito		Incorporacion es de Remanentes de Crédito	Créditos generados por Ingresos	Bajas por Anulación	Ajustes por Prórroga	Total Modificacio- nes
					Positivas	Negativas					
	Total	1.025,11	1.198.646,75	0,00	3.058,72	3.058,72	1.001.237,32	0,00	0,00	0,00	2.200.909,18

Remanentes de Crédito por Vinculación Jurídica

Ejercicio: 2025
Importe: euros

Iniciales para ejercicio siguiente

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Remanentes no comprometidos		
		Incorporables	No incorporables	Total	Incorporables	No incorporables	Total
2025.2310.16000	Seguridad Social						
	Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025.9200.12000	Sueldos del Grupo A1						
2025.9200.12001	Sueldos del Grupo A2						
2025.9200.12003	Sueldos del Grupo C1						
2025.9200.12005	Trienios						
2025.9200.12006	Pagas Extraordinarias						
2025.9200.12100	Complemento de destino						
2025.9200.12101	Complemento específico						
2025.9200.12103	Otros complementos						
2025.9200.13003	Laboral fijo						
2025.9200.13100	Laboral temporal						
2025.9200.13101	Laboral temporal MRR						
2025.9200.14301	Personal en prácticas formativas no laborales						
2025.9200.16000	Seguridad Social						
2025.9200.16001	Seguridad Social MRR						
2025.9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal						
	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 1	0,00	0,00	0,00	8.239,45	0,00	8.239,45
2025.9200.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones						
2025.9200.20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información						
2025.9200.20900	Cánones						
2025.9200.22000	Ordinario no inventariable						
2025.9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones						
2025.9200.22201	Postales y mensajería						

Remanentes de Crédito por Vinculación Jurídica

Ejercicio: 2025
Importe: euros

Iniciales para ejercicio siguiente

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Remanentes no comprometidos		
		Incorporables	No incorporables	Total	Incorporables	No incorporables	Total
2025.9200.22400	Primas de seguros						
2025.9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas						
2025.9200.22602	Publicidad y propaganda						
2025.9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos						
2025.9200.22699	Otros gastos generales y de funcionamiento						
2025.9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales						
2025.9200.23000	Dietas y Locomoción Personal Propio						
2025.9200.23001	Dietas y Locomoción Externos						
	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 2	0,00	0,00	0,00	42.760,00	1.433,03	44.193,03
2025.9200.35900	Otros gastos financieros						
	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	14,00	14,00
2025.9200.45393	Transferencias a la Universidad de Zaragoza						
2025.9200.45395	A la UPNA						
2025.9200.45396	A la Universidad de La Rioja						
2025.9200.45397	A la Universidad de Lleida						
2025.9200.47900	Otras subvenciones a empresas privadas						
2025.9200.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro						
2025.9200.48500	A otras instituciones sin ánimo de lucro						
2025.9200.49001	A la Fundación Campus Iberus Colombia						
	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 4	0,00	0,00	0,00	523,43	0,00	523,43
2025.9200.62500	Mobiliario						
2025.9200.63600	Equipos para procesos de información						
	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 6	0,00	0,00	0,00	768,68	0,00	768,68

EJERCICIO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE INGRESOS

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA

Ejercicio: **2025**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2025**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Recaudación Total	Devoluciones de Ingreso	Recaudación Neta
39900	Otros ingresos diversos	39.311,27	0,00	39.311,27
42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias-SEPIE	401.700,70	13.423,00	388.277,70
42200	De fundaciones estatales. FECYT	4.000,00	0,00	4.000,00
42301	Del Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial - CDTI	40.000,00	0,00	40.000,00
44901	De la Universidad de Zaragoza	90.000,00	0,00	90.000,00
44902	De la Universidad Pública de Navarra	90.000,00	0,00	90.000,00
44903	De la Universidad de Lleida	90.000,00	0,00	90.000,00
44904	De la Universidad de La Rioja	90.000,00	0,00	90.000,00
45901	De Comunidades Autónomas - Aragón	20.000,00	0,00	20.000,00
45902	De Comunidades Autónomas - Navarra	30.000,00	0,00	30.000,00
45903	De Comunidades Autónomas - Cataluña	30.000,00	0,00	30.000,00
45904	De Comunidades Autónomas - La Rioja	0,00	0,00	0,00
48003	De familias e instituciones sin fines de lucro Eu Gen	15.000,00	0,00	15.000,00
49100	Del Fondo de Desarrollo Regional	10.383,30	0,00	10.383,30
49701	De la Comisión Europea	2.314.718,95	0,00	2.314.718,95
87000	Para gastos generales	0,00	0,00	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	0,00	0,00
Total		3.265.114,22	13.423,00	3.251.691,22

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Ejercicio: **2025**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2025**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Obligaciones Pendientes de pago 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de pago
2024.9200.13100	Laboral temporal	4.004,45	0,00	4.004,45	0,00	4.004,45	0,00
2024.9200.16000	Seguridad Social	10.378,24	0,00	10.378,24	0,00	10.378,24	0,00
2024.9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	157,50	0,00	157,50	0,00	157,50	0,00
2024.9200.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	9.917,00	0,00	9.917,00	0,00	9.917,00	0,00
2024.9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos	2.498,19	0,00	2.498,19	0,00	2.498,19	0,00
2024.9200.22699	Otros gastos generales y de funcionamiento	6.647,69	0,00	6.647,69	0,00	6.647,69	0,00
2024.9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	4.123,18	0,00	4.123,18	0,00	4.123,18	0,00
2024.9200.23000	Dietas y Locomoción Personal Propio	327,21	0,00	327,21	0,00	327,21	0,00
2024.9200.23001	Dietas y Locomoción Externos	937,04	0,00	937,04	0,00	937,04	0,00
2024.9200.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	7.477,80	0,00	7.477,80	0,00	7.477,80	0,00
2024.9200.48500	A otras instituciones sin ánimo de lucro	2.440,00	0,00	2.440,00	0,00	2.440,00	0,00
Total Ejercicio 2024		48.908,30	0,00	48.908,30	0,00	48.908,30	0,00
Total		48.908,30	0,00	48.908,30	0,00	48.908,30	0,00

EJERCICIOS CERRADOS
PRESUPUESTO DE INGRESOSEjercicio: **2025**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2025**

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

a). DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Derechos pendientes de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos Anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro
2024.45901	De Comunidades Autónomas - Aragón	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
2024.45904	De Comunidades Autónomas - La Rioja	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
	Total Ejercicio 2024	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
TOTAL		40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS
PRESUPUESTO DE INGRESOSEjercicio: **2025**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2025**

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

b). DERECHOS ANULADOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Total Derechos Anulados
2024.45901	De Comunidades Autónomas - Aragón	0,00	0,00	0,00
2024.45904	De Comunidades Autónomas - La Rioja	0,00	0,00	0,00
	Total Ejercicio 2024	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS
PRESUPUESTO DE INGRESOS

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

c). DERECHOS CANCELADOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripciones	Otras Causas	Total Derechos cancelados
2024.45901	De Comunidades Autónomas - Aragón	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2024.45904	De Comunidades Autónomas - La Rioja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Ejercicio 2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ejecución de Proyectos de Gasto

 Ejercicio: **2025**

 Importe: **Euros**

 A fecha: **31/12/2025**
1. RESUMEN DE EJECUCIÓN

Código Proyecto	Denominación	Año de inicio	Duración	Gasto Previsto	Gasto comprometido	Obligaciones reconocidas			Gasto pendiente de realizar	Financiación afectada
						A 1 de enero	En el ejercicio	Total		
2019/0001	PACKALLIANCE	2019	5	949.408,69	949.408,69	949.408,69	0,00	949.408,69	0,00	885.416,34
2019/0002	IBERUS TALENT COFUND	2019	7	2.688.663,80	2.688.663,80	1.874.773,29	813.890,51	2.688.663,80	0,00	1.343.824,66
2019/0013	ERASMUS MOVILIDAD	2019	8	2.071.626,29	2.072.291,79	1.618.137,13	454.154,66	2.072.291,79	-665,50	2.071.626,29
2020/0006	IBERUS EXPERIENCE	2020	8	1.254.709,21	997.735,04	946.479,20	51.255,84	997.735,04	256.974,17	1.131.168,90
2021/0001	ERASMUS KA2 PIECIT	2021	4	168.635,00	168.635,00	168.635,00	0,00	168.635,00	0,00	168.635,00
2022/0008	ERASMUS KA2 DILAN	2022	5	400.019,65	332.559,65	196.399,65	136.160,00	332.559,65	67.460,00	400.000,00
2023/0006	PROGRAMA INVESTIGO MRR Z-0029-INVESCS-23 BLRR	2023	2	36.245,32	36.245,32	36.245,32	0,00	36.245,32	0,00	33.108,84
2023/0007	PROGRAMA INVESTIGO MRR Z-0028-INVESCS-23 AEQL	2023	2	36.245,32	36.245,32	36.245,32	0,00	36.245,32	0,00	33.108,84
2024/0002	2024 GTOS GENERALES	2024	2	229.965,25	229.965,25	229.965,25	0,00	229.965,25	0,00	0,00
2024/0003	2024 INVESTIGACIÓN	2024	2	107.913,09	107.913,09	107.913,09	0,00	107.913,09	0,00	0,00
2024/0004	2024 DELEGACIÓN EN COLOMBIA	2024	2	107.688,71	107.688,71	107.688,71	0,00	107.688,71	0,00	0,00
2024/0005	2024 CURSO PROYECTOS EUROPEOS	2024	1	50.921,89	50.921,89	50.921,89	0,00	50.921,89	0,00	0,00
2024/0006	2024 POCTEFA RIDI PIRINEOS	2024	3	100.000,00	83.360,13	21.637,46	61.722,67	83.360,13	16.639,87	65.000,00
2024/0007	2024 DOCTORADO	2024	1	19.551,97	19.551,97	19.551,97	0,00	19.551,97	0,00	0,00
2024/0008	2024 ARTESIS	2024	2	31.435,53	31.435,53	12.723,07	18.712,46	31.435,53	0,00	10.000,00
2025/0001	2025 CURSO PROYECTOS EUROPEOS	2025	1	64.213,55	64.213,55	0,00	64.213,55	64.213,55	0,00	0,00
2025/0002	2025 DOCTORADO	2025	1	22.124,66	22.124,66	0,00	22.124,66	22.124,66	0,00	0,00
2025/0003	2025 DELEGACIÓN EN COLOMBIA	2025	1	68.658,19	68.658,19	0,00	68.658,19	68.658,19	0,00	0,00
2025/0004	2025 GASTOS GENERALES	2025	1	219.263,43	219.224,23	0,00	219.224,23	219.224,23	39,20	0,00
2025/0005	2025 INVESTIGACIÓN	2025	1	67.141,03	65.873,64	0,00	65.873,64	65.873,64	1.267,39	0,00
2025/0006	IBERUS INTERDOC COFUND	2025	6	2.704.800,00	1.179.858,50	0,00	1.179.858,50	1.179.858,50	1.524.941,50	2.704.800,00
2025/0007	2025 ERASMUS KA2 INKEY	2025	4	50.000,00	381,68	0,00	381,68	381,68	49.618,32	50.000,00
Total				11.449.230,58	9.532.955,63	6.376.725,04	3.156.230,59	9.532.955,63	1.916.274,95	8.896.688,87

Ejecución de Proyectos de Gasto
Ejercicio: 2025
Importe: Euros
A fecha: 31/12/2025
2. ANUALIDADES PENDIENTES

Código Proyecto	Denominación	Gasto pendiente de realizar			
		2026	2027	2028	Años sucesivos
2019/0001	PACKALLIANCE	0,00	0,00	0,00	0,00
2019/0002	IBERUS TALENT COFUND	0,00	0,00	0,00	0,00
2019/0013	ERASMUS MOVILIDAD	-665,50	0,00	0,00	0,00
2020/0006	IBERUS EXPERIENCE	-841,57	257.815,74	0,00	0,00
2021/0001	ERASMUS KA2 PIECIT	0,00	0,00	0,00	0,00
2022/0008	ERASMUS KA2 DILAN	67.460,00	0,00	0,00	0,00
2023/0006	PROGRAMA INVESTIGO MRR Z-0029-INVESCS-23 BLRR	0,00	0,00	0,00	0,00
2023/0007	PROGRAMA INVESTIGO MRR Z-0028-INVESCS-23 AEQL	0,00	0,00	0,00	0,00
2024/0002	2024 GTOS GENERALES	0,00	0,00	0,00	0,00
2024/0003	2024 INVESTIGACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00
2024/0004	2024 DELEGACIÓN EN COLOMBIA	0,00	0,00	0,00	0,00
2024/0005	2024 CURSO PROYECTOS EUROPEOS	0,00	0,00	0,00	0,00
2024/0006	2024 POCTEFA RIDI PIRINEOS	16.639,87	0,00	0,00	0,00
2024/0007	2024 DOCTORADO	0,00	0,00	0,00	0,00
2024/0008	2024 ARTESIS	0,00	0,00	0,00	0,00
2025/0001	2025 CURSO PROYECTOS EUROPEOS	0,00	0,00	0,00	0,00
2025/0002	2025 DOCTORADO	0,00	0,00	0,00	0,00
2025/0003	2025 DELEGACIÓN EN COLOMBIA	0,00	0,00	0,00	0,00
2025/0004	2025 GASTOS GENERALES	39,20	0,00	0,00	0,00
2025/0005	2025 INVESTIGACIÓN	1.267,39	0,00	0,00	0,00
2025/0006	IBERUS INTERDOC COFUND	43.853,07	449.573,07	43.853,07	987.662,29
2025/0007	2025 ERASMUS KA2 INKEY	49.618,32	0,00	0,00	0,00
Total		177.370,78	707.388,81	43.853,07	987.662,29

Desviaciones de financiación por agente financiador

Código de Gasto	Descripción	Agente financiador		Coeficiente de financiación	Desviaciones del ejercicio		Desviaciones Acumuladas	
		Tercero	Aplicación Presupuestaria		Positivas	Negativas	Positivas	Negativas
2019/0001	PACKALLIANCE	Comisión Europea		0,93259768	0,00	0,00	0,00	0,00
2019/0013	ERASMUS MOVILIDAD	SEPIE	2025.42190	1,00000000	0,00	65.211,46	0,00	2.917,61
2019/0002	IBERUS TALENT COFUND	Comisión Europea	2025.49701	0,49981134	549.501,62	0,00	0,00	0,00
2020/0006	IBERUS EXPERIENCE	Comisión Europea	2025.49701	0,90153869	0,00	45.450,42	0,00	55.965,20
2021/0001	ERASMUS KA2 PIECIT	SEPIE		1,00000000	0,00	0,00	0,00	0,00
2022/0008	ERASMUS KA2 DILAN	SEPIE	2025.42190	0,99995088	0,00	136.153,31	0,00	12.543,31
2023/0007	PROGRAMA INVESTIGO MRR Z-0028-INVESCS-23 AEQL	Instituto Aragonés de Empleo		0,91346524	0,00	0,00	0,00	0,00
2023/0006	PROGRAMA INVESTIGO MRR Z-0029-INVESCS-23 BLRR	Instituto Aragonés de Empleo		0,91346524	0,00	0,00	0,00	0,00
2024/0008	2024 ARTESIS	Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología, F.S.P.	2025.42200	0,31811139	0,00	1.952,65	0,00	0,00
2024/0006	2024 POCTEFA RIDI PIRINEOS	Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas	2025.49100	0,65000000	0,00	29.736,44	0,00	43.800,78
2025/0006	IBERUS INTERDOC COFUND	Comisión Europea	2025.49701	1,00000000	172.541,50	0,00	172.541,50	0,00
2025/0007	2025 ERASMUS KA2 INKEY	European Generation	2025.48003	1,00000000	14.618,32	0,00	14.618,32	0,00
Total					736.661,44	278.504,28	187.159,82	115.226,90

Remanente de Tesorería

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2025**

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2025		Año 2024	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		1.102.618,66		972.349,10
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		40.000,00		40.000,00
430	- (+) del Presupuesto corriente	40.000,00		40.000,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		67.495,51		72.809,15
400	- (+) del Presupuesto corriente	39.468,27		48.908,30	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	28.027,24		23.900,85	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		44,98		167,55
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	44,98		167,55	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		1.075.168,13		939.707,50
2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		187.159,82		192.237,26
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		888.008,31		747.470,24

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De operaciones de gestión

Ejercicio: **2025**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4300, 4310)								
4300 - Deudores de Presupuesto Corriente	49000	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2024			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2023			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2022			0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2021			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2020			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2019			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4310 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores Presupuestarios (4300, 4310)								0,00
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (443, 446, 26100)								
17.1200 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (26210)	29830	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1100 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44300)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total otras CNPs (443, 446)	49000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores No Presupuestarios (443, 446, 26100)								0,00
Observaciones:								

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De otras operaciones a cobrar

Ejercicio: **2025**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4301, 4311)								
4301 - Deudores de Presupuesto Corriente	49010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2024			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2023			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2022			0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2021			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2020			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2019			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4311 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores Presupuestarios (4301, 4311)								0,00
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (440, 442, 449, 4431, 26211)								
17.1201 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (26211)	29831	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1101 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44310)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16.1001 - Deudores por IVA repercutido (44000)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.0000 - Otros deudores no presupuestarios (44900)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total otras CNPs (440, 442, 449, 4431)	49010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores No Presupuestarios (440, 442, 449, 4431, 26211)								0,00
Observaciones:								

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De inversiones financieras en entidades GMA

Ejercicio: **2025**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4302, 4312)								
4302 - Deudores de Presupuesto Corriente	49020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2024			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2023			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2022			0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2021			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2020			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2019			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4312 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores Presupuestarios (4302, 4312)								0,00
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (44320, 25310)								
17.1202 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (25310)	29601	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1102 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44320)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total otras CNPs (44320)	49020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores No Presupuestarios (44320, 25310)								0,00
Observaciones:								

**Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De otras inversiones financieras**

Ejercicio: **2025**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4303, 4313)								
4303 - Deudores de Presupuesto Corriente	49030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2024			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2023			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2022			0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2021			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2020			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2019			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4313 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores Presupuestarios (4303, 4313)								0,00
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (44330, 26213)								
17.1203 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (26213)	29833	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1103 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44330)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total otras CNPs (44330)	49030	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores No Presupuestarios (44330, 26213)								0,00
Observaciones:								

Liquidez Inmediata

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Liquidez Inmediata} = \frac{\text{Fondos Líquidos}}{\text{Pasivo Corriente}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Liquidez Inmediata} = \frac{1.102.618,66}{79.863,51} = 1380,63\%$$

Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible

Liquidez a corto plazo

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Liquidez a Corto Plazo} = \frac{\text{Fondos líquidos} + \text{Dchos pendientes de cobro}}{\text{Pasivo Corriente}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Liquidez a Corto Plazo} = \frac{1.102.618,66 + 40.000,00}{79.863,51} = 1430,71\%$$

Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago

Liquidez general

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Liquidez General} = \frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Liquidez General} = \frac{1.142.663,64}{79.863,51} = 1430,77\%$$

Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente

Endeudamiento

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Endeudamiento} = \frac{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente}}{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente} + \text{Patrimonio neto}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Endeudamiento} = \frac{79.863,51 + 0,00}{79.863,51 + 0,00 + 1.082.876,42} = 6,87\%$$

Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad

Relación de Endeudamiento

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Relación de Endeudamiento} = \frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Pasivo no corriente}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Relación de Endeudamiento} = \frac{79.863,51}{0,00} = 0,00\%$$

Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente

Cash-Flow

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{CASH-FLOW} = \frac{\text{Pasivo no corriente} + \text{Pasivo corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{CASH-FLOW} = \frac{0,00 + 79.863,51}{132.678,31} = 60,19 \%$$

Refleja en qué medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad

Período Medio de Pago (IPMP)

Ejercicio: 2025

A fecha: euros

Importe: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{PMPAC} = \frac{\sum (\text{Número días período pago} \times \text{Importe pago})}{\sum \text{Importe pago}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{PMPAC} = \frac{2.330.895,74}{188.047,67} = 12,40 \text{ días}$$

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en pagar a sus acreedores comerciales derivados, en general, de la ejecución de los capítulos 2 y 6

Período Medio de Cobro (IPMC)

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{PMC} = \frac{\sum (\text{Número días período cobro} \times \text{Importe cobro})}{\sum \text{Importe cobro}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{PMC} = \frac{0,00}{39.311,27} = 0,00 \text{ días}$$

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en recaudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de los capítulos 1 a 3 y 5, excluidos de este último capítulo los ingresos que deriven de operaciones financieras

Ratios de la cuenta del Resultado económico-patrimonial

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2025**

1) Estructura de los ingresos

Ingresos de gestión ordinaria (IGOR)			
Ingresos tributarios y urbanísticos / IGOR	Transferencias y subvenciones recibidas / IGOR	Ventas y prestación de servicios / IGOR	Resto ingresos de gestión ordinaria / IGOR
0,00%	98,73%	0,00%	1,27%

2) Estructura de los gastos

Gastos de gestión ordinaria (GGOR)			
Gastos de personal / GGOR	Transferencias y subvenciones concedidas / GGOR	Aprovisionamientos / GGOR	Resto gastos de gestión ordinaria / GGOR
17,49%	75,24%	0,00%	7,27%

3) Cobertura de los gastos corrientes
Fórmula de Cálculo

$$\text{Cobertura de los Gastos corrientes} = \frac{\text{Gastos de gestión ordinaria}}{\text{Ingresos de gestión ordinaria}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Cobertura de los Gastos corrientes} = \frac{3.158.077,49}{3.092.820,27} = \mathbf{102,11\%}$$

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\begin{array}{l} \text{Ejecución} \\ \text{del Presupuesto} \\ \text{De Gastos} \end{array} = \frac{\text{Obligaciones Reconocidas Netas}}{\text{Créditos Definitivos}}$$

Ejercicio 2025

$$\begin{array}{l} \text{Ejecución} \\ \text{del Presupuesto} \\ \text{De Gastos} \end{array} = \frac{3.156.230,59}{3.209.969,18} = 98,32 \%$$

Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias

REALIZACIÓN DE PAGOS

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Realización de Pagos} = \frac{\text{Pagos Realizados}}{\text{Obligaciones Reconocidas Netas}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Realización de Pagos} = \frac{3.116.762,32}{3.156.230,59} = 98,74 \%$$

Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en el ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.

ESFUERZO INVERSOR

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Esfuerzo Inversor} = \frac{\text{Obligaciones Reconocidas Netas (Capítulos 6 y 7)}}{\text{Obligaciones Reconocidas Netas}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Esfuerzo Inversor} = \frac{2.531,32}{3.156.230,59} = 0,08 \%$$

Muestra la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Ejercicio: 2025
Importe: euros
A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Ejecución del Presupuesto de Ingresos} = \frac{\text{Derechos Reconocidos Netos}}{\text{Previsiones Definitivas}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Ejecución del Presupuesto de Ingresos} = \frac{3.291.691,22}{3.209.969,18} = 102,55 \%$$

Refleja la proporción que sobre los ingresos presupuestarios previstos suponen los ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos reconocidos netos

REALIZACIÓN DE COBROS

Ejercicio: **2025**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2025**

Fórmula de Cálculo

$$\text{Realización de Cobros} = \frac{\text{Recaudación Neta}}{\text{Derechos Reconocidos Netos}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Realización de Cobros} = \frac{3.251.691,22}{3.291.691,22} = \mathbf{98,78 \%}$$

Refleja la proporción que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos

AUTONOMÍA

Ejercicio: **2025**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2025**

Fórmula de Cálculo

$$\text{Autonomía} = \frac{\text{Derechos Reconocidos Netos (Capítulos 1 a 3, 5, 6 y 8 + transferencias recibidas)}}{\text{Derechos Reconocidos Netos Totales}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Autonomía} = \frac{39.311,27}{3.291.691,22} = 1,19 \%$$

Muestra la proporción que representan los ingresos presupuestarios realizados en el ejercicio (excepto los derivados de subvenciones y de pasivos financieros) en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo

REALIZACIÓN DE PAGOS

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Realización de Pagos} = \frac{\text{Pagos}}{\text{Saldo inicial de Obligaciones (\pm Modificaciones y anulaciones)}}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Realización de Pagos} = \frac{48.908,30}{48.908,30} = 100,00 \%$$

Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados

REALIZACIÓN DE COBROS

Ejercicio: 2025

Importe: euros

A fecha: 31/12/2025

Fórmula de Cálculo

$$\text{Realización de Cobros} = \frac{\text{Cobros}}{\text{Saldo inicial de derechos } (\pm \text{ Modificaciones y anulaciones})}$$

Ejercicio 2025

$$\text{Realización de Cobros} = \frac{40.000,00}{40.000,00} = 100,00 \%$$

Pone de manifiesto la proporción de ingresos que se han efectuado en el ejercicio relativos a derechos pendientes de cobro de presupuestos ya cerrados